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HATALOMÁTVÉTELI KÍSÉRLET

további részletek a 5. oldalon

Következő számunk 2024. február 21-én jelenik meg.

Legutóbbi lapszámunk a januári soros ülés előtt egy nappal 
jelent meg. A közgyűlés napirendjei közül leginkább az Aré-
na üzemeltetése körüli vita és a polgármester Cseresnyés 
Péterrel történő egyeztetéseinek bemutatása szolgáltat még 
virtuális kardcsörtetést a két oldal között. De nem sokkal a  
Vasemberházban történtek után jött egy újabb sajtótájékozta-
tó Horváth Jácinttól, amin az aHang konzultációgyűjtő-kezde-
ményezésének kanizsai sikereit ismertette. 

BÁLOK, BUSÓK 
ÉS FÁNKOK

A báli szezon, de a farsangi mulatságok is javában zajlanak az év 
ezen időszakában. A farsang a vízkereszttől egészen hamvazószer-
dáig tartó időszakot jelenti, ami a hagyomány szerint egy télteme-
tő-tavaszváró periódus. Hamvazószerda idén február 14-re esik, et-
től a naptól kezdetét veszi a húsvétot megelőző negyvennapos böjt.

részletek a 2. oldalon részletek a 4. oldalon

Lakossági panasz érkezett szerkesztőségünkhöz az Alsószabad-
hegyi utca és a keleti városrész közötti  illegális hulladéklerakás 
ügyében. A telkek végében az önkormányzati területen ugyanis 
minden évben felhalmozódik a növényi hulladék, mely lerakása 
egyrészt illegális, másrészt a telkek eladhatóságát nehezíti. Az il-
letékesek februárban elszállítják a hulladékot, de ez volt az utolsó 
és a Közterület-felügyelet fokozottan fogja ellenőrizni a területet.

Január végén derült fény az évtized 
egyik leghihetetlenebb ügyére, 
amelyben egy csoport fegyveres 
hatalomátvételre készült hazánk-
ban. Tíz helyszínen nyolc embert 
hallgattak ki, hármat pedig letar-
tóztattak, köztük Kötő Gyulát.
3. oldal

Két alkalommal is csábították 
Zalaegerszegre, de a lokálpatri-
óta érzülete nem engedte meg, 
hogy elhagyja Nagykanizsát.  
Beszélgetés Cseke Zoltánnal.

ÉRDEKES EMBEREK 68. DUGÁBA DŐLT AJÁNDÉKOZÁS
Hogyan áll napjainkban az 
egykori DKG udvarán található 
alkotások sorsa – Károlyi Attilát 
kérdeztük.

A Kanizsai Birkózó Sporte-
gyesület 11 fővel képvisel-
tette magát a terültei baj-
nokságon.

ELSŐ VERSENYÜKÖN

8-9. OLDAL 6. OLDAL 13. OLDAL

ARÉNA, A REFORMÁTUS 
BOLYAI, A VÖRÖS POSZTÓ  
ÉS AZ ÖSSZEGYŰJTÖTT 

KONZULTÁCIÓ 

fotó: Horváth Zoltán

fotó: Tóth Csilla

fotó:Balogh Martin
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2 KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET

ARÉNA, A REFORMÁTUS BOLYAI, A VÖRÖS POSZTÓ 
ÉS AZ ÖSSZEGYŰJTÖTT KONZULTÁCIÓ

Tornyiszentmiklós első emberé-
nek nem sikerült újráznia, de a 
Fidesz megyei listáján bekerül-
hetett a Zala Megyei Közgyűlés-
be. Idő közben megvált tőle a 
Nagykanizsai Városfejlesztő Kft., 
de Fitos István állást kínált neki. 
Ismerős a történet valahonnan? 
Naná! Fitos István volt korábban 
a Via Kanizsa Városüzemeltető 
Nonprofit Zrt. vezérigazgatója. 
Akkor Bizzer Andrásnak külön po-
zíciót kellett létrehoznia, ahol in-
formatikai igazgatóként 413.000 
Ft-os fizetésért felügyelhette 
egyetlen beosztottját.”  

A januári, 96 oldalas polgár-
mesteri tájékoztató egyik alpont-
jában szerepelt a Bolyai-iskola 
fenntartóváltása. A szülők és a 
pedagógusok februárban fog-
nak e kérdésről szavazni, Balogh 
László előterjesztése azonban 
már most kinyilatkozta volna, 
hogy a város nem gördít akadályt 
a váltás elé. A legendás épület tu-
lajdonosa az önkormányzat, így 
ehhez mindenképpen közgyűlési 
döntés kell. Az ÉVE-frakció nem 
fogadta el a váltást, és arról dön-
töttek, a kérdés csak akkor kerül-
jön vissza a közgyűlés elé febru-
árban, ha a voksolás eredménye 
alapján támogatják az érintettek 
a református egyház szerepválla-
lását. Fodor Csaba szerint Balogh 
László azért tette ezt a kérdést a 
beszámolójába, hátha átsiklik 
felette az ÉVE. De, mint ahogy a 
frakcióvezető fogalmazott, nem 
jött be a mutatvány, s ez az ügy 

sokkal többet érdemel annál, 
minthogy egy szimpla szavazás-
sal elintézzék. 

Régi visszatérő már a közgyű-
léseken a Balogh-Cseresnyés 
találkozók memoranduma. A 
Fidesz szerint méltatlan szemel-
vény rendre szerteágazó vitát 
hoz, most leginkább Károlyi At-
tila fogalmazott sarkosan, mint 
mondta, nem volt véletlen, hogy 
az első döntéseik között szerepelt 
Cseresnyés úr hivatali irodájá-
nak megszüntetése. Károlyi úgy 
látja, Cseresnyés betelepedett, 
holott nem ez a feladata, bár azt 
nehéz megmondani, hogy min 
dolgozik, hiszen az elmúlt 3 év 
alatt egyszer szólalt fel a parla-
mentben. A térség országgyűlési 
képviselője úgy látszik figyelem-
mel kíséri a Kanizsa Médiaház 
közgyűlési közvetítéseit, hiszen 
reagált a vitában elhangzottak-
ra. Egy rövid üzenetet írt a Bizzer 
Andrással egy önkormányzati 
irodában készült fotójához, még-
hozzá ezt: „Péntek reggeli mun-
kamegbeszélés, vörös posztó 
Gyurcsány helyi arcainak”

Ugyanaznap Horváth Jácint 
tartott sajtótájékoztatót a hiva-
talban. Az ÉVE-frakció politikusa 
elmondta, Kanizsa is csatlakozott 
ahhoz a civil kezdeményezéshez, 
amely a kormány legújabb kér-
dőívének összegyűjtését célozta 
meg. Nagykanizsán több mint 5 
ezer lapot adtak le, ami az egyik 
legtöbb a vidéki városok közül. 
Horváth hangsúlyozta: Orbán 

Viktor viccet csinált a saját kon-
zultációjából. A miniszterelnök 
ugyanis megszavazta az Ukraj-
nának szánt 50 milliárd eurós 
segélycsomagot. Holott a kérdő-
ív két pontja is a szomszédos or-
szágnak szánt uniós forrásról és a 
fegyverküldésről szólt, amit a ki-
töltők, így jelentős többségben a 
Fidesz szavazói, nem támogattak. 
Az ÉVE frakcióvezető-helyettese 
szerint ez mind igazolja, hogy 
egy több mint 10 milliárd forint-
ba kerülő, propagandaeszközről 
van szó a nemzeti konzultáció 
esetében. A dokumentumok ösz-
szegyűjtését az aHang csoport 
kezdeményezte. Korábbi közle-
ményük alapján ezzel akarnak rá-
világítani arra, hogy az emberek 
propaganda helyett valódi kér-
désekről – például az oktatásról 
helyzetéről – akarnak véleményt 
nyilvánítani. A felhívás Kanizsán 
kiemelkedően sikeres volt. Rá-
adásul az 5 ezer ív mellé több 
száz darab érkezett a környező 
településekről, így Letenyéről, 
Bázakerettyéről és Liszóból. Hor-
váth Jácint leszögezte, ez a kon-
zultáció már a fideszes szavazók 
között sem ért célt, hiszen a ki-
postázott ívek mindössze 20 szá-
zaléka lett visszaküldve, ráadásul 
a kormány egyik korábban meg-
jelölt célját sem érte el, hiszen a 
miniszterelnök feltételül szabta, 
hogy megkapja az ország az EU-s 
pénzeket, ám azok kétharmada 
még mindig zárolva van. 

MIKÓ-BARÁTH György

A tavaly májusi közgyűlés zárt 
ülésén döntött arról az ÉVE-frak-
ció, hogy visszahívja Fitos Istvánt, 
akit Balogh László a pandémia 
alatt, egyszemélyi döntéssel 
nevezett ki a Kanizsa Aréna Kft. 
ügyvezetőjének. Az új üzemelte-
tő cég elindulását azonban a Mi-
niszterelnökség még dokumen-
tumok hiányára hivatkozva nem 
hagyta jóvá. Ez a Fidesz szerint az 
ÉVE meggondolatlan döntésének 
a következménye. Ezzel szemben 
Fodor Csaba elmondta, ez egy 
költséghatékony lépés, ami leg-
inkább azért fáj a helyi Fidesz-
nek, mivel a hozzájuk köthető 
bizottsági tagok nem vehetik át 
az ezért járó nem kevés fizetést. 
A frakcióvezető ezen gondolatát 
később a közösségi oldalán is 
alátámasztotta az ÉVE. A poszt 
ezen része a következőképpen 
fogalmaz: „2021. június 11-én, 
a rendkívüli jogrend végórái-
ban Balogh László polgármester 
megalapította a Kanizsa Aréna 
Nonprofit Kft-t, kinevezte Fitos 
Istvánt ügyvezetőnek 400.000 Ft 
havi megbízási díjjal. Fitos István 
ezt követően műszaki vezetőnek 
nevezte ki Végh Lászlót 700.000 
Ft-os fizetésért, majdnem kétszer 
annyiért, mint amennyit ügy-
vezetőként maga keres. Végh 
László 2014-2019 között Tornyi-
szentmiklós „független” polgár-
mestere volt, miközben Rodekné 
Hederics Erika a Nagykanizsai Vá-
rosfejlesztő Kft-nél projektmene-
dzserként alkalmazta. 2019-ben 

fotó: Horváth Zoltán
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BÉRLAKÁSVIZSGÁLATOT HOZ KANIZSÁRA AZ ETNOFITNESZ-ÜGY

Az ügyet, annak első kirobba-
násakor a nagypolitika is felkap-
ta. Vadai Ágnes, a DK alelnöke 
levélben fordult az eset kapcsán 
Kövér Lászlóhoz. A leírtakban 
idézi a Népszava cikkét, miszerint 
a szervezet honlapján megadott 
telefonszám nem működött, és 
az egyesület nagykanizsai címén 
csak egy üres lakást találtak. 
Ráadásul az egyesület elnöke, 
Törőcsik Pál felesége nem tudta 
megmondani, hogy mi is az az 
etnofitnesz. Vadai azt kérdezte 
Kövér Lászlótól, hogy felveti-e a 
költségvetési csalás gyanúját a 
magyar etnofitnesz-projekt. Az 
ügyben azóta, 2021 márciusa (!), 
semmilyen törvényi lépés nem 
történt. 

A Civil Alap kiosztása hozta Ka-
nizsán az ügy második hullámát, 
hiszen itt ismét nyert, ezúttal 7 
milliót az Élet Szolgálat Egyesü-
let. Az említett Bazár udvari lakás 

Berta Krisztián körzetében van. 
Az önkormányzati képviselő sze-
rint több szempontból is botrá-
nyos ez az ügy. Hiszen a csoport 
évek óta kanizsai rászorulóktól 
vesz el egy lakást, mindezt úgy, 
hogy Nagykanizsa egyik jelentős 
problémája a szociális ingatlano-
kat jellemző óriási túljelentkezés. 
Berta hangsúlyozta, két jogi hibát 
is elkövetett az egyesület, hiszen 
a két hónapnál tovább tartó távol-
létet a bérlőnek kötelessége lett 
volna bejelenteni a Vagyongaz-
dálkodásnak, ez azonban nem 
történt meg. De azt is jelezniük 
kellett volna, hogy ezt az ingat-
lant egy egyesület székhelyének 
szánják, de ez is elmaradt. Mind-
ezek mellett az ÉVE politikusa azt 
is megtudta, hogy a legutóbbi fél 
évben mindössze egy köbméter 
víz fogyott a lakásban, így egyér-
telmű, hogy azt nem lakják. 

Jogosan merülhet fel a kérdés, 

hogy miért kaphatta meg ciklu-
sokon átívelve a belvárosi ingat-
lant Töröcsik Pál és az egyesüle-
te. A bérlakások használati joga 
kapcsán az önkormányzat humán 
és hatósági osztálya tesz aján-
lást. Így volt ez ennél az esetnél 
is, legutóbb 2021-ben hosszab-
bították meg 2026-ig a bérleti 
jogot. Ezt az illetékes bizottság 
is elfogadta, ami Berta Krisztián 
szerint azért történhetett meg, 
mert a humán osztály javaslatára 
hagyatkoztak. E kapcsán Berta 
leszögezte, nem ők akarják meg-
mondani, hogy ki, mikor és med-

dig kaphat hosszabbítást, bár 
úgy tűnik, az előző ciklusokban 
úgy volt, hogy egy-egy frakció, 
képviselő eldöntötte, hogy kik és 
meddig kaphatnak lakást. 

Ennek azonban véget vetne az 
önkormányzati képviselő, ezért 
már a februári bizottsági ülése-
ken és várhatóan a közgyűlésen 
is lesz egy kezdeményezése, mi-
szerint minden bérlakást nézze-
nek át, hogy azokat ténylegesen 
lakják-e, vagy csak visszaélnek az 
ingatlannal.  

MIKÓ-BARÁTH György

fotó:Mikó-Baráth GyörgyTöbbször foglalkoztunk már az egykori fideszes alpolgármester, 
Törőcsik Pál és az egyesülete által fémjelzett, eddig csak papíron 
létező „gyúrós tánccal”, valamint annak dotálásával. A csoport ko-
rábban 12 millió forintot nyert az új mozgásforma kidolgozására, 
nemrégiben pedig 7 milliót kapott a Civil Alapból. Mindeközben 
évek óta egy nagykanizsai, rászorulóknak szánt bérlakás a szék-
helyük, amiért havi 38 ezer 500 forintot fizetnek. 

HATALOMÁTVÉTELI KÍSÉRLET 
Január végén derült fény az évtized egyik legbizarrabb, egy-
ben leghihetetlenebb ügyére, amelyben egy csoport fegyve-
res hatalomátvételre készült hazánkban. A törvényes hatalom 
megdöntésére készülő gárda egyik tagja ráadásul az a Kötő 
Gyula, aki korábban a Mi Hazánk Mozgalom nagykanizsai el-
nökeként is tevékenykedett. 

platformon hangoztatták, egé-
szen 2024. január végéig, amikor 
is a rendőrség egy országos akció 
részeként lecsapott a szervezet 
vezetőire. Tíz helyszínen összesen 
nyolc embert hallgattak ki, hármat 
pedig letartóztattak. Az elfogott 
személyeknél több gázpisztolyt, 
valamint éles lövedék leadására 
is alkalmas fegyvereket találtak. A 
három gyanúsítottból kettőt a Za-
laegerszegi Járásbíróságon, egyet 
pedig az Igazságügyi Megfigyelő 
és Elmegyógyító Intézetben hall-
gattak ki. 

Az ügyben egy murakeresz-
túri férfit is letartóztattak, akiről 
néhány nappal később kiderült, 
hogy ő nem más, mint Kötő Gyula, 
aki a Mi Hazánk Mozgalomnak is 
oszlopos tagja volt néhány évvel 
ezelőtt. A párt által kiadott sajtó-
közlemény szerint Kötő egy évvel 
ezelőtt lépett ki kötelékükből. Az 
egykori politikus az elmúlt évben 
számos, összeesküvés-elméle-
teket tartalmazó e-mailt küldött 
több sajtóorgánumnak. E-mailje-
iben általában egy globalista vi-
lágrend elleni harcot emlegetett, 
de a magyar állam felszámolása, 
illetve a hazai politika elleni állító-
lagos nemzetközi elfogatóparancs 
is szóba került. A nagy országos 
médiumok mellett több bíróság-
hoz és lokálisan működő újsághoz 
és televízióhoz – így cégünkhöz is 
- eljutottak Kötő levelei. Az e-ma-

A 2023-ban alakult Szkíta Ős-
nemzetségek Önkormányzatának 
alapelve, hogy a magyar államot 
és annak valamennyi szervét egy 
2012-es, valamint egy 2013-as 
nemzetközi bírósági rendelet fel-
számolta, így az elmúlt években 
nem voltak, akik törvényesen 
gyakorolták volna a hatalmat. Cél-
juknak tekintették, hogy lefegyve-
rezve a rendőrséget és a katona-
ságot egy nemzetközi összefogás 
részeként megdöntsék a törvé-
nyes rendet Magyarországon. Vi-
lágnézetüket számos internetes 

ilek sora Tar Mihály ügyvezető 
sokadszori felszólítására szakadt 
meg. - Először még a Mi Hazánk 
elnökeként írt nekünk, aztán be-
került a nevébe a Merlin szó, és 
onnantól tényleg varázslásokról 
van szó. Tavaly december 5-én ír-
tam az utolsó levelet, hogy fejezze 
be a nekünk való levelek küldését, 
erre úgy reagált, hogy mi mind-
annyian lefizetettek vagyunk, de 
nem sok van vissza nekünk és ha-
mar kiderül az igazság – mondta 
el Tar Mihály, a Kanizsa Médiaház 
Nonprofit Kft. ügyvezetője. 

Szakértők szerint Kötő Gyula 
és társai előkészületi szakaszban 
lekapcsolt puccskísérlete állam 
elleni bűncselekménynek számít, 
amelynek büntetése öttől húsz 
évig terjedő vagy akár életfogytig-
lani börtönbüntetés is lehet. 

KÁLOVICS Tibor



KOS (03.21-04.20):  Már a régi öregek is megmondták, hiába próbálja átformálni és a saját elképzelése szerint megváltoztatni a társát, nem fog sikerülni. Úgy jár 
jól, ha elfogadja olyannak, amilyen.
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A FARSANG JEGYÉBEN – BÁLOK, BUSÓK ÉS FÁNKOK

A farsang a vízkereszttől egé-
szen hamvazószerdáig tartó 
időszakot jelenti, ami a tradíció 
szerint egy téltemető-tavaszváró 
periódus. A hagyomány kezdete 
évszázadokra vezethető vissza, 
így mára számos népszokás, hie-
delem és legenda kötődik hozzá, 
mint például a párválasztás, az 
időjóslás és a gyertyaszentelés, 
azonban az egyik legnépszerűbb 
a hungarikumnak számító ta-
vaszváró felvonulás, a busójárás. 
A mohácsi jelmezesek Kanizsa 
utcáin is gondoskodtak a han-
gulatról szombaton. A délutáni 
órákban a Móricz Zsigmond 
Művelődési Háztól egészen az 
Erzsébet térig vonultak autósok, 
lovaskocsik és kerékpárosok köz-
reműködésével, ahol zenés mű-
sorokkal várták az érdeklődőket. 
A mulatság nem ért véget a város 
főterén, ugyanis onnan a Hevesi 
Sándor Művelődési Központhoz 
vezetett a busók útja.

A télbúcsúztatás mellett a 
bálok kerültek a főszerepbe az 
elmúlt hetekben. A Förhéncért 
Egyesület idén jubileumi, tize-
dik rendezvényét tartotta. Bár az 
eseményen az elmúlt évekhez 
képest kevesebben, kilencvenen 

vettek részt, a jó hangulat így 
sem maradhatott el. Az egyesü-
lettel a förhénci, öregförhénci 
lakosságot igyekeznek összeko-
vácsolni, míg a bevételek egy 
részét az ottani fejlesztésekre 
fordítják – mondta el Skanecz 
Tamás elnök. Az este folyamán a 
Limonádé Lányok meglepetés-
produkciójukkal szórakoztatták a 
bálozókat.

Nem mindenhol tartottak szű-
kebb összejövetelt a korábbinál. A 
Honvéd Kaszinó Hölgyklubja idén 
januárban egy jóval nagyobb sza-
bású rendezvénnyel, köztük jel-
mezes felvonulással is várta mind 
a tagokat, mind a pártolókat. – Ma 
már nemigen emlékeznek meg 
arról – falvakban sem –, hogy a 
magyar kultúra része a farsang – 
fogalmazott Büki Pálné, a Hölgy-
klub vezetője. A farsangi hacacárét 
vetélkedők, zenés mulatság és a 
zeneiskola növendékeinek műso-
ra is színesítette.

Csaknem húsz éves hagyomá-
nya van a Palini Sport és Kultu-
rális Egyesület által szervezett 
sportbálnak. – Szeretnénk a 
városrész lakosságát egy kicsit 
jobban összetartani, hogy job-
ban megismerjék egymást, a 

bevételéből pedig a többi ren-
dezvényünket finanszírozzuk – 
emelte ki az egyesület elnöke. A 
két évtized alatt ugyan csökkent 
a résztvevők száma, de ahogy a 
szombati programon is bebizo-
nyosodott, a visszatérő bálozók 
továbbra is ugyanazok.

Nemcsak a paliniak báloztak a 
hétvégén, ugyanis az FC Nagyka-
nizsa és a Nagykanizsa Gyermek 
és Ifjúsági Labdarúgásáért Köz-
hasznú Alapítvány közös esemé-
nyét is szombaton rendezték meg 
a Kanizsa Arénában. A Covid miat-
ti szünet óta másodszor szervezték 
meg a rendezvényt, ahol csaknem 
400-an mulattak együtt. – Ez a 
bál a szülői közösség érdeme – 
hangsúlyozta Kovács Tamás, az FC 
Nagykanizsa elnöke. Kiemelte azt 
is, a gyerekek színvonalas képzé-
sével egyben a szülők bizalmát is 
próbálják megköszönni.

A farsangi időszak egyik kö-
telező eleme sem maradhat el 
a városban: a fánk. Február 8-a 
és 10-e között rendezik meg a 
XVI. Országos Farsangi Fánk-
fesztivált. Csütörtök délután a 
Pálinkás emlékek című kiállítás 
várja az érdeklődőket a Thúry 

György Múzeumban, míg pén-
teken a Vöröskereszt szervezésé-
ben véradásra lesz lehetőség. A 
gasztronómiai esemény, vagyis 
a fánkok szombaton kerülnek a 
főszerepbe a Kanizsa Arénában. 
A nap során színes programok, 
például karneváli felvonulás, 
koncertek, mazsorettbemutató 
és további táncos előadások is 
várják a kikapcsolódni vágyókat, 
mellette pedig amatőr és profi 
fánkkészítők különlegességeit is 
megkóstolhatják a látogatók.

A Fánkfesztivál után néhány 
nappal egyben a farsangi mulat-
ságok időszaka is lezárul, hiszen 
hamvazószerda idén február 14-
re esik. Ettől a naptól kezdetét 
veszi a húsvétot megelőző negy-
vennapos böjt, az úgynevezett 
nagyböjt, amely hagyományt 
máig sokan tartják. Eszerint et-
től a naptól kezdve tilos táncos 
és zenés mulatságokat, bálokat, 
lakodalmakat tartani, valamint 
húst fogyasztani, ami egészen 
húsvétvasárnapig tart, amikor 
elkezdődik a kereszténység leg-
nagyobb ünnepe, a húsvét.

TÓTH Csilla

Ahogy az adventi készülődést felváltotta a karácsony békéje, már el is érkezett a szilveszteri ünneplés, majd ezt követően a víz-
kereszt után kezdetét is vette a báli szezon, de a farsangi mulatságok is javában zajlanak az év ezen időszakában. Zenés, táncos 
estek, farsangi összejövetelek és télbúcsúztató rendezvények. Csak néhány esemény, amelyek az elmúlt hetekben színesítették 
a környéken élők hétköznapjait, de a Fánkfesztivál is hamarosan kezdetét veszi.

fotó: Tóth Csilla



BIKA (04.21-05.21):  A hétvégén ne a munkán törje a fejét, hanem szentelje a kikapcsolódásnak mind a két napot. Lazuljon el és hagyja, hogy az események 
magukkal ragadják.
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A ZÖLDHULLADÉK IS HULLADÉK! 

Az Alsószabadhegyi utca és a 
keleti városrész közötti területről 
van szó. A beépítetlen terület tu-
lajdonosai megunták az áldatlan 
állapotot, mely hosszú évek óta 
fennáll. A telkek végében az ön-
kormányzati területen halmozó-
dik fel minden évben a növényi 
hulladék, mely lerakása egyrészt 
illegális, másrészt a telkek elad-
hatóságát nehezíti. „Itt közműve-
sített telkek vannak. Idejön egy 
vevő, hát elfut. Joggal” – fogal-
mazott egy telektulajdonos. 

A probléma nem ismeretlen a 
Közterület-felügyelet előtt sem. 
– Amennyiben nem tudják vagy 
nem akarják komposztálni a nö-
vényi hulladékot, lehetőség van 
az elszállítására. A hulladékszol-
gáltató cég ezért rendszeresí-
tette a bio-hulladékgyűjtést. Ha 
nagyobb mennyiségről van szó, 
mindenkinek lehetősége van a 

hulladékgyűjtő udvarba beszál-
lítani. Szabadhegyen – mivel 
külső városrész – lehetőség van 
a növényi hulladék elégetésére 
is. Ez mindenesetre elhagyott 
hulladéknak számít, a törvény 
szerint az ingatlan tulajdonosá-
nak kötelessége elszállítani. Az 
illegális lerakás „tetteseit” ez 
esetben nem lehet sem kézre ke-
ríteni, sem megbírságolni, hiszen 
nem beazonosítható, hogy a faág 
vagy a falevél honnan származik 
– mondta el Bakonyi Tamás, a 
Közterület-felügyelet vezetője.

Az önkormányzati közterületek 
karbantartója és kezelője a Via Ka-
nizsa Zrt. A cég előtt szintén nem 
ismeretlen a probléma, a lakos-
sági panasz több telektulajdonos 
aláírásával eljutott az intézmény-
hez. – Rakodógép és több teher-
autó kell az elszállításhoz, melyet 
február hónapban el fogunk vé-

gezni. Utána a városrészben élők 
kapnak majd egy tájékoztatást, 
hogy megoldottuk, de ez volt az 
utolsó és a Közterület-felügyelet 
fokozottan fogja ellenőrizni a te-
rületet. Feltételezhető ugyanis, 
hogy egy ilyen városrészben nem 
más utcákból, valószínűleg nem 

a keleti városrészből és mondok 
egy példát: nem Bajcsáról került 
oda ez a zöld hulladék – hang-
súlyozta lapunk megkeresésére 
Szabó István, a Via Kanizsa Zrt. 
ügyvezetője. 

VINCZE Adél

fotó:Balogh Martin

Szerkesztőségünkhöz érkezett lakossági panasz szabadhegyi illegális hulladéklerakás ügyében. Legyinteni lehetne, hogy ez 
csupán falevél, nyesedék, elbomlik hamar és a senki földjén van. De tulajdonképpen nem. Önkormányzati közterületen van, a 
közvetlen szomszédságában magánparcellákkal.



IKREK (05.22-06.21):  Engedjen szabad utat a képzeletének és cselekedjen ennek megfelelően. Meglátja, mindenkit lenyűgöz a környezetében és nem győzi majd 
fogadni a dicséreteket.
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DUGÁBA DŐLT AJÁNDÉKOZÁS
Dr. Károlyi Attila önkormányzati képviselő, az Ügyrendi, Jogi és Közrendi Bizottság elnöke, helytörténész szívügyének tekinti 
városunk köztéri alkotásainak sorsát. Ezúttal a gépgyár területén lévő művek megóvása a célja.

Korábban évekig tartó küz-
delem árán sikerült visszasze-
reznie a város akarata ellenére 
a városunkból elkerült Gábor 
Áron ruskicai márványból készült 
mellszobrát. Nagy lelki meg-
nyugvást okozott számára, ami-
kor egy véletlen folytán 2020. 
április 23-án – a DKG üzemi te-
rületére tévedve az OT Industries 
DKG jogutód részéről nemcsak 
szívélyes fogadtatásban része-
sült, hanem azzal a nagylelkű 
szándékkal is, hogy a volt üzemi 
területen található, Nagykanizsa 
városnak felbecsülhetetlen érté-
ket képviselő műalkotások aján-
dék jogcímén a város tulajdoná-
ba kerülhetnek. Ezt követően a 
gondolatot tett követte. A 2020. 
április 28-án keletkezett ado-
mánylevél felsorolja a műtárgya-
kat azzal, hogy azok némelyike 
jelentős technikai készültséggel 
bontható, illetve szállítható el. 
Ebbe a körbe az alábbi műalko-
tások tartoznak: réz dombormű 
az irodaház földszinti aulájában, 
amit a falból kiszakítottak és 
valahová elszállítottak, Dr. Falk 
Richárd mellszobra a közlekedési 
út mellett, fali mozaik az orvosi 
rendelő falán (Bálits Kálmán al-
kotásai), Thúry György mellszob-
ra a gyár parkjában és az Újítók 

szobra szintén a gyár parkjában 
(Vörös János alkotásai).

Az adománylevél tartalmaz-
za azt is, hogy a zrt. vezetősége 
a fentiek mellett lehetőséget 
biztosít a gyár IV. épületének 
falát borító 60 m²-es mozaikjá-
nak átadására, amely 2010-ben 
Nagykanizsa Város Csodája címet 
kapott. Valamint a bejáratnál 
található Zsolnai szökőkút át-
adására is. Mivel ez a két alkotás 
jelentősen beépült a gyártelep 
épületeibe és útjaiba, ezért le-
bontásukhoz, elszállításukhoz 
komoly szervezés, előkészítés és 
munkavégzés szükséges, ame-
lyekről egyeztetni kell.

Az adománylevélre a polgár-
mester 2020-ban egy olyan 
levéllel válaszolt, ami az ügyet 
teljesen zsákutcába juttatta. Ja-
vaslata nyomán a műtárgyak ma-
radjanak ott, ahol vannak, egyéb-
ként is „veszélyhelyzet” van, ő 
pedig ebben a helyzetben dön-
tésképtelen. Károlyi Attila szerint 
ez a válasz csak egy dologra volt 
alkalmas: az ügyet negligálni, és 
az ajándékozót pedig a nemes 
felajánlása visszavonására indí-
tani.

A közgyűlés Károlyi Attila 
képviselőt bízta meg az újrain-
dítandó tárgyalások vezetésével 

az ingatlan új tulajdonosa, a 
Mol Ingatlanhasznosító Zrt. és 
Nagykanizsa város között. 2020. 
május 14-én kelt levelében az OT 
Industries-DKG Gépgyártó Zrt. 
vezérigazgatója az önkormányza-
tot az alábbiakról tájékoztatta: a 
termelőtevékenység befejezésé-
nek 2020. május 31-i határnapjá-
ra, a rendelkezésre álló idő rövid-
sége és az erőforrások hiányára 
tekintettel, elállnak a felajánlási 
szándékuktól, a műalkotások 
megóvása iránt azonban tovább-

ra is elkötelezettek.
Hogy napjainkban hogyan áll 

az egykori DKG udvarán találha-
tó alkotások sorsa, arról Károlyi 
Attila az alábbiakat válaszolta: 
újra felveszi a kapcsolatot az idő-
közben ismét tulajdonossá vált 
MOL-lal és kezdeményezni fogja 
ezeknek a történelmi értékek-
nek a tulajdonba vételét, mert a 
környezetükből látszik, hogy az 
állagmegóvásukról nem gondol-
kodnak. 

BAKONYI Erzsébet

A KANIZSAI KAMPUSZ EGYIK LEGNAGYOBB ESEMÉNYE
Tizedik alkalommal rendezték meg a PENDroid informatikai versenyt a Pannon Egyetem Körforgásos Gazdaság Egyetemi Köz-
pontban. Az országos informatikai megmérettetésen minden eddiginél több diák vett részt. 

A szervezők hagyományte-
remtő szándékkal hívták életre 
a PenDroidot a 2010-es évek 
elején. Az év második hónapjá-
ban tartott esemény azóta a PEN 
egyik szimbólumává és az ország 
legtehetségesebb alkalmazásfej-
lesztőinek versenyévé nőtte ki 
magát. Az idei megmérettetés 
első körében rekordközeli létszá-
mú, csaknem 30 csapat vett részt, 
közülük jutott el a legjobb 10 a 
kanizsai fináléba. A döntőben a 
helyi egyetem mindennapjaihoz 
tartozó témában kellett bizonyí-
tania a résztvevőknek. A fiatalok-
nak néhány óra alatt kellett meg-

alkotniuk egy játékszoftvert a 
körforgásos gazdasággal kapcso-
latban.  - A folyamat szellemisége 
be lett mutatva a csapatoknak és 
ebből egy elemet kellett kiválasz-
taniuk. Például van egy mező-
gazdasági folyamat és ott kelet-
kezik szemét, akkor azt, hogyan 
lehet felhasználni. De lehet olyan 
programot is alkotni, hogyha 
szemetek potyognak a játékban 
az égből, akkor ezt hogyan kell 
szelektíven gyűjteni, vagy külön-
böző fosszilis meghajtású autók 
fejlesztését is választhatják, hogy 
egyre gazdaságosabban tudják 
fenntartani – mondta el Jaskó 

Szilárd. Az egyetem informatikai 
tanszékének vezetője hozzátette, 
a magas nevezői létszám is bizo-
nyítja, hogy a programozói pálya 
egyre népszerűbb a mai tizen-
évesek körében, a munkaerőpia-
con pedig egyre nagyobb igény 
jelentkezik az ilyenfajta tudással 
rendelkező szakemberekre. Akik 
ezen a versenyen részt vesznek 
jó eséllyel ezen a területen fog-
ják folytatni tanulmányaikat, az 
előző évek tapasztalatai alapján 
néhányan a PEN-t fogják válasz-
tani. A Pendroid döntőjében egri, 
mosonmagyaróvári, balassagyar-
mati és zalaegerszegi csapat is 

részt vett, de a kanizsai színeket 
is képviselték középiskolások. A 
Cseri-droid elnevezésű formáció, 
akiket Gábris Jácint készített fel 
a versenyre, a nyolcadik helyen 
végzett. A fináléban az egri Neu-
mann János Gimnázium, Techni-
kum és Kollégium diákjai elhoz-
ták az első két helyet.

KÁLOVICS Tibor 



RÁK (06.22-07.22):  Meglátja, pozitív gondolkodással minden jobban sikerül. Nemcsak a sütés-főzés vagy a nagytakarítás, hanem a nyerő lottószámokhoz is 
közelebb kerül, ha így tesz.
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MEGKÉRDEZTÜK – BUSZ VAGY VONAT?
Kiszámíthatatlanság, hosszú menetidő és késések jellemzik a magyarországi vonatközlekedést a megkérdezett kanizsaiak sze-
rint. A stábunknak nyilatkozó helyiek azt is elmondták, a bizonytalan érkezés miatt sok esetben inkább a buszokat választják.

Évtizedek óta problémát je-
lentenek a rendszeres a késések 
a vonatközlekedésben az ország 
teljes területén. Tavaly tavasszal a 
Népszava számolt be arról, hogy 
a vasúttársaság vontatójármű-ál-
lományának átlagéletkora 40 év, 
míg a munkaerőhiány kapcsán 
nyáron azt írták, hogy szeptem-
ber végére már a teljes túlóra-
keretüket kimeríthetik a moz-
donyvezetők. Egy megkérdezett 
férfi stábunknak arról beszélt, 
ha vonattal utazik, az állandó 
késések miatt előre kell gondol-
kodnia, tehát úgy tervez, hogy 
biztosan időben odaérjen. Zsigu-

több pénzt tegyünk bele, ahhoz 
az államnak kéne beszállnia, de 
az állam viszont erre nem képes 
– tette hozzá.

Bár a korábbi fejlesztéseknek 
és újabb mozdonyoknak köszön-
hetően az ország néhány vonalán 
már 160 kilométer per órás se-
bességgel közlekednek vonatok, 
de Kanizsa környékén helyenként 
a pálya állapota csak 40 kilomé-
ter per órás sebességet tesz lehe-
tővé. Csima Ferenc főként a nyári 
időszakban utazik vonattal. Mivel 
nyugdíjas, nincs időhöz kötve, de 
így is aggályai vannak a késések 
miatt. Mint fogalmazott, nem 

kat a pénzeket – a kormánynak 
vagy bárkinek, aki felelős érte 
– jobban be kellett volna osztani 
és rákölteni a vonat- illetve a tö-
megközlekedés ezen formájára – 
hangsúlyozta Csima Ferenc.

A bizonytalan csatlakozások 
ugyancsak megnehezítik az uta-
sok mindennapjait, így sokan 
emiatt utaznak inkább busszal. 
Bányai István stábunknak arról 

Némethné Sabján Mária ugyan 

lics István azt is 
elmondta, sze-
rinte jóval több 
pénzt kellene a 
tömegközleke-
désre fordítani. 
– Ahhoz, hogy 

érti, hogyan le-
hetett ennyire 
elhanyagolni a 
tömegközleke -
dést, a buszokat 
és a vonatokat is 
beleértve. – Azo-

beszélt, volt, 
hogy az átszál-
lás miatt ha-
lasztania kellett 
a programját. 
– Másik nap kel-
lett mennem, 
tehát nem a megbeszélt idő-
pontra – fogalmazott. Hozzátette 
azt is, hogy Budapest felé ugyan 
elégedett a vonatközlekedéssel, 
de Győr felé az átszállás gyakran 
okoz problémát.

nem szokott 
vonattal utazni, 
de így is sok 
panaszt hall a 
tömegközleke-
dés ezen for-
májára. Szerinte 

sokaknak származhat hátránya a 
gyakori késésekből. – Ilyet már 
hallottam, és ez nagyon nagy 
kellemetlenség. A repülőt lekésni 
szerintem nagyon nagy gond – 
emelte ki.

Ahogy azt a megkérdezettek 
elmondták, a késések évszaktól 
függetlenül az év minden szaka-
szában megszokottnak számíta-
nak a vasúti közlekedésben. Míg 
ősszel a sínekre hulló falevelek, 
télen a havazás, addig nyáron a 
viharok keserítik meg a vonattal 
közlekedők életét.

TÓTH Csilla
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I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 31/2023. (IX.29.) 
önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának 
elnyerésére: 
 
Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkező (csere), illetve nem 
rendelkező pályázók részére: 
 
1. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. D. 4. 

• A lakás alapterülete:   44 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: összkomfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: peremterület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 23.628,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 02.14.  09.30-10.00-ig 

 
2. Nagykanizsa, Erzsébet tér 11. fsz. 4. 

• A lakás alapterülete:   51 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: belváros 
• Költség alapú bérleti díj összege: 39.525,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 02.12.  09.00-09.30-ig 

 
3. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 6/A. fsz. 1. 

• A lakás alapterülete:  57 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 36.309,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 02.15.   09.00-09.30-ig 

 
4. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 6/A. 4/2. 

• A lakás alapterülete:    50 m²  
szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 31.050,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.02.15.   09.30-10.00-ig 

 
 
 
 
 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a Nagykanizsa, 
Kodály Z. u. 10. számú Nyugdíjasházban lévő üres önkormányzati bérlakás bérleti 
jogának elnyerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati 
bérlakásokról szóló 31/2023. (IX.29.) önkormányzati rendelete alapján.

Pályázatra kiírt lakások:  Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. 1. 9.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. február 29. 
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó

A licitálás időpontja: 2024. március 05. (kedd) 09.00 óra 
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. tárgyaló

A bérlemény leírása:
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. I. 9.
- elhelyezkedése:  Nagykanizsa, keleti városrész
- alapterülete:  37 m²
- szobaszáma:  1+ 1 félszoba
- komfortfokozata:  összkomfortos 
- állapota:   helyreállított

- bérleti díja: -bérlakást leadó pályázó esetén 27.158,-Ft + 
igénybevettszolgáltatásokért fizetendő díj + rezsiköltség 
- adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, rezsit 
és az igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles fizetni 

A lakás megtekinthetők: 2024. 02.15.   11.00-11.30-ig 

A pályázaton való részvétel feltételei:

1./ Személyi feltételek 
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyű nyugdíjas, nyugdíjas házaspár, aki/k/ 
- Nagykanizsán állandó lakos/ok/
- öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/
- önmaga, vagy legalább egyikük önmaga ellátására képes
- a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és annak eleget tud/nak/ tenni
- a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tárgyaláson történő licitálást elfogadja

2./ Egyéb feltételek 
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/ 
- a rendeletben meghatározott összegű pénzadományt ajánl fel, 
- legalább komfortos önkormányzati tulajdonú lakás bérleti jogával rendelkezik, és 

a) amennyiben lakásbérleti joga határozatlan időre szól, a lakást tisztán, kiürített állapotban, térítésmentesen, 
b) amennyiben lakásbérleti joga határozott időre szól, a lakást a lakások és helyiségek 
bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. LXXVIII. 
törvény 7. § (2) bekezdésében meghatározott rendeltetésszerű használatra alkalma állapotban 
a bérbeadó rendelkezésére bocsátja.  
- városrendezési célból kiürítendő, illetve életveszély miatt lebontásra kerülő 
önkormányzati lakás bérlője, és a felajánlott lakást cserelakásként elfogadja.

Pályázni a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoportján (Nk, Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó) átvehető, illetve a www.nagykanizsa.
hu honlapról letölthető PÁLYÁZATI LAP kitöltésével lehet, melyen fel kell tüntetni: 
- a pályázó/k/ személyi adatait 
- a folyósított nyugdíj/ak/ összegét, csatolva az utolsó havi nyugdíjszelvény és törzslap fénymásolatát 
- a felajánlásra kerülő önkormányzati bérlakás pontos címét, helyiségeit, komfortfokozatát, 
havi bérleti díját, csatolva a bérleti szerződés fénymásolatát 
- saját tulajdonú lakás esetén annak pontos címét, helyrajzi számát, alapterületét, 
komfortfokozatát, helyiségeit, minden tulajdonos adatát.

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoport ügyfélszolgálatán (Nk, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) kell benyújtani. 
A licitálásra a pályázóknak külön értesítést nem küldünk. 

A licitálás szabályai:

A licitáláson részt vehet az a pályázó, aki pályázatát határidőben, a kiírásban foglalt 
tartalommal nyújtotta be. A pályázót megbízással meghatalmazottja is képviselheti.

A licitálás induló összege: Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. I. 9.  2.700.000.-Ft 
  

A licitálás során a licitösszeg 50.000.-Ft-onként emelkedik. 

A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerződést a Nagykanizsa 
Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. köti meg az adomány befizetését, illetve 
önkormányzati bérlakás leadása esetén a kijelölést követő 15 napon belül. A felajánlott 
adományt a kijelölést követő 6 hónapon belül kell az önkormányzat számlájára 
megfizetni.  A nyugdíjasok bérlakása másik lakásra nem cserélhető, tartási szerződés nem 
köthető.

Nagykanizsa, 2024. február

Balogh László 
polgármester

http://www.nagykanizsa.hu/
http://www.nagykanizsa.hu/
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OROSZLÁN (07.23-08.23): Azt szokták mondani, hogy azt a lovat ütik, amelyik amúgy is húz. Gondolkodjon el azon, hogy megéri-e önnek mindenféle munkát elvállalnia, 
főleg, ha még köszönetet sem kap érte.

8 KANIZSA ÚJSÁG ÉRDEKES

A MÚLTBÓL A JÖVŐBE MUTATÓ  
FUNDAMENTUMOT KELL ÉPÍTENI…

kor a szőlőben kapáltunk édes-
anyámmal, arra biztatott, tanulj 
fiam, hogy ne kelljen ilyen nehéz 
munkát végezned. Általános is-
kolásként elkezdtem érdeklődni 
a középiskolai tananyagokról. 
Már akkor tudtam bizonyítani a 
Pitagorasz-tételt, mert érdekelt. 
Olyan kémiai számításokat is 
megtanultam, amiknek később 
a középiskolában hasznát vet-
tem. Miután a Zsigmondy Vilmos 
Olajipari Technikumban kitűnő-
re érettségiztem, felajánlották 
a Lomonoszov Egyetemet, de 
édesapám lebeszélt róla. Így üze-
mi, társadalmi ösztöndíjasként 
3 évet technikusként dolgoztam 
a Nagyalföldi Kőolajipari Válla-
latnál, s közben jelentkeztem a 
debreceni egyetem matemati-
kus és fizikus szakára – kezdte a 
visszaemlékezést az ünnepelt. 
Harmadéves korában házassá-
got kötött a szintén pedagógus 
Jutkával, akivel több mint 50 éve 
élnek példaértékű, boldog házas-
ságban, és aki nagyszerű hátor-
szágot jelentett számára. Mivel 
szeretett gyerekek között lenni 
Kismarján már hallgatóként is 

– Egyszemélyes példaképem 
nem volt. Emberektől vettem föl 
olyan tulajdonságokat, jó példá-
kat, amiket követendőnek tartot-
tam. Nem horgonyoztam le senki 
mellett. Nagy gondolkodóknak 
tartottam a görögöket, és akire 
hivatkozni szoktam, az egy titán 
volt, Prométheusz, magyarra 
fordítva előre gondolkodót je-
lent a neve. Tiszteltem Széchenyi 
Istvánt, Kossuth Lajost, Németh 
Lászlót, Illyés Gyulát, Horthy 
Miklóst, Klebelsberg Kunót, aki 
azt mondta, igenis ebben az 
országban a minőséget kell lét-
rehozni, mert kis nemzet nem 
engedheti meg magának, hogy 
ne váljon elitté. Abban a hely-
zetben, amiben voltunk, nem 
lehetett mást tenni, mint az em-
beri fejeket olyannyira kiművelni, 
hogy – most nagyot mondok –, 
csodaként szerepeljünk, és az is-
kolarendszerünket, oktatásunkat 
magas szintre emeljük. A pálya-
választásnál a szülői biztatás volt 
számomra az elsődleges. Torma-
földén születtem, az édesapám 
kútkezelő volt az olajiparban, az 
édesanyám háztartásbeli. Ami-

tanította a matematikát, a törté-
nelmet, a testnevelést, a fizikát. 
Az ország egyik legjobb ifjúsági 
klubját működtette, s mert von-
zotta a tanári pálya, a debreceni 
Kossuth Lajos Tudományegyete-
men a dékán tanácsára matema-
tika-ábrázoló geometria tanárnak 
jelentkezett át. Városunk szeren-
cséjére visszatért Nagykanizsára, 
jelentkezett a régi iskolájába, 
ahol nagyon korán „észrevették”. 
Egy alkalommal minden beje-
lentés nélkül berobbant az órá-
jára a megyei szakmai vezérkar, 
s a végén a Pedagógiai Intézet 
igazgatója odament hozzá gra-
tulálni, mondván, hogy életében 
ilyen jó matematikaórát nem 
látott. - Az eredményeim miatt 
elkezdtek csábítani a Batthyány 
Lajos Gimnáziumba, és én igent 
mondtam. Diákjaimmal sokfe-
lé kirándultunk, a matematika 
szakköröseimnek Bólyai mate-
matika emléktúrákat szerveztem 
Erdélybe, felkutattuk a Budafai 
Arborétumot, jártunk a Baltiku-
mon, az Adrián, Svájcban, Fran-
ciaországban és Olaszországban. 
Állandó színházba járók voltak a 

diákjaim és filmklubot vezettem 
nekik. Akkor, amikor az orosz volt 
a kötelező idegen nyelv, hoztam 
angoltanárt, akik a gyerekeimnek 
angolt is tanítottak. Már érződött, 
hogy az angol lesz a világnyelv – 
mondta.

– Ez is egy prométheuszi elv, 
előre gondolkodni mindenben – 
vetem közbe.

AZ ISKOLA AZ NEM MÚZEUM 
– Természetesen kell a múltból 

olyan fundamentumot építeni, 
ami a jövőbe mutat és amire 
lehet építeni egy jövőben is 

A Nagykanizsai Városvédő Egyesület elnöksége a közelmúltban köszöntötte a város közéletének meghatározó alakját Cseke Zol-
tán nyugalmazott középiskolai tanárt, címzetes igazgatót, az Identitás Szabadegyetem és a Kreatív Klub ötletgazdáját a 80. szüle-
tésnapja alkalmából. Az ünnep kapcsán beszélgettünk a példaképekről, barátokról, tanításról, kultúráról. 



SZŰZ (08.24-09.23):  Ha szükségesnek érzi, álljon ki bátran magáért. Ne hagyja, hogy napokig mélyponton legyen és mindentől elmenjen a kedve. Inkább  
kényeztesse magát egy kicsit.
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helytálló embert. Irányt nem 
váltottam, nemzeti liberális gon-
dolkodású ember voltam és most 
is ezt vallom. A barátaimat nem 
aszerint válogattam, hogy milyen 
párt tagjai vagy mi a világnéze-
tük, hanem milyen minőségű 
emberek. Például Trombitás Ist-
ván, a Nagykanizsai Bányászati 
Üzem vezérigazgatója, az MSZMP 
Központi Bizottságának a tagja is 
nagyon jó barátom volt – hang-
súlyozta Cseke Zoltán. Tanárként 
már a hetvenes években bekap-
csolódott a Zala Megyei Tanács, a 
Zalai Matematikai Tehetségekért 
Alapítvány által szervezett mate-
matikai tehetséggondozó prog-
ramjába. Az ötletére kétévente 
középiskolai továbbképzéseket 
tartottak matematikatanároknak 
és bábáskodott az immár 30 
éve működő Zalai Matematikai 
Tehetségekért Alapítvány szüle-
tésénél, tehetséggondozással se-
gítve a munkájukat. - Nagyon jó 
matematika szakköreim voltak. 
Tanítványom volt például Ma-
gyarország legnagyobb relativi-
táselmélet-tudósa dr. Rácz István 
akadémiai doktor, professzor, 
aztán dr. Röst Gergely matemati-
kus, egyetemi docens.

– Mi volt az alapgondolata az 
Identitás Szabadegyetem létre-
hozásának, hiszen eredeti vég-
zetségétől messze áll ez a szakte-
rület – térünk át a hosszú évekig 
sikeres programsorozatra. 

– Még a BLG-ben tanítottam, 
ahol már korábban is kacérkod-
tam a kultúrával. A városi film-
klubot vezettem néhány évig és 
ott is szerettem volna, hogy talajt 
fogjon a jazz és az irodalom. Ren-
deztem is egy estet kiváló jazz-ze-
nekarral és Kemenczky Judit 
költőnővel, aki az ’56-os mene-

külésüket írta le, de ez a kísérlet 
dugába dőlt azzal az indokkal, 
hogy ilyen öltözékű alakokat ne 
hozzak be az elit gimnáziumba. 
Mindjárt az első kísérlet után 
vége szakadt, és ezután kezdtem 
az Identitás Szabadegyetemet 
létrehozni. 1993-ban volt az első 
rendezvény és 15 évig működött. 
Egyszerű gondolattal kifejezve, a 
margaréta szép virág, de ha a ré-
ten csak margaréta lenne, akkor 
egy idő után nagyon közömbössé 
és egyhangúvá válna. Abban biz-
tos voltam, hogy egy művelt fran-
cia nem azt várja el tőlem, hogy 
Villont „vinnyogjak” neki, hanem 
azt, hogy az egyetemes kultúra 
asztalára tegyük le a magyar kul-
túrát, mert ettől ő is több lesz, ha 
megismeri és színesebb lesz az 
élete. Éppen ezért gondoltam, 
hogy az Identitás Szabadegyete-
men meg kell erősíteni az embe-
reket abban, hogy ezt a kultúrát 
érdemes megőrizni magunk mi-
att és más népek miatt is, mert 
a művelt világ igényt tart erre. A 
művelődési hagyományok felet-
ti őrködés, a kultúra ápolása és 
fejlesztése minden nép elidege-
níthetetlen kötelessége és fela-
data. Kötelessége más népekkel 
és magával szemben is. Európa, 
sőt az egész művelt világ elvárja 
tőlünk, hogy a magyar kultúrát a 
magas kultúrájú népek szellemi 
asztalára tegyük, hozzájárulva 
az egyetemes művelődés sok-
színűvé tételéhez. A világ tudja, 
hogy magyar örökség nélkül 
szegényebb lenne. Szegényebb 
Bartók zenéje, Kodály Zoltán ze-
nepedagógiai módszere, Fábri 
filmjei és Makovecz Sevillában 
álló háza nélkül. Az sem kétsé-
ges, hogy a magyar kultúrát nem 
ápolja senki más helyettünk. Az 
ugyanis a nép, a nemzet kultú-
rájaként létezik csupán. Ez volt a 
célunk, a feladatunk. Ennek telje-
süléséhez kívántunk segítséget 
adni az Identitás Szabadegyetem 
megszervezésével. Olyan neves 
személyiségek tartottak előadást 
nálunk, mint Pomogáts Béla, Czi-
ne Mihály, Szakolczay Lajos, Fábi-
án Ernő, Pap Gábor, Kulin Ferenc, 
Fejtő Ferenc, Makovecz Imre, 
Nemeskürty István, Szokolai Sán-
dor, Pozsgai Imre, Durai Miklós, 
Dobos László, Jelenits István, 
Vándor László, Hiller István, Hel-
ler Ágnes. Jöttek Kolozsvár, Po-

zsony, Brassó, Marosvásárhely 
egyetemi tanárai is. Rendszeres 
résztvevő volt a Muravidékről 
Göncz László, Bencze Lajos, Varga 
József, Erdélyből Elek Ákos, Lász-
lóffy Aladár, illetve a vajdasági 
Tari István, a határon túli magyar 
közösségek megismertetésének 
céljával, elősegítve az értékek 
megőrzését. Nem beszélve a ka-
nizsai előadókról, többek között 
Rózsás János, Márkus Ferenc, 
Marton Mária, Birics Györgyi, Bali 
Judit, Horváth István és Lehota 
János segítették a munkámat, az 
együtt gondolkodás napjait. - A 
Kreatív Klub létrehozását mi ih-
lette 1995-ben? 

– A Római Klub mintájára hoz-
tuk létre azt a mini Római Klubot, 
melyben olyan használható em-
berek gyűltek össze, akik együtt 
tudtak gondolkodni a város ügye-
iről. Sok mindent „letettünk” az 
asztalra, de azt is meg kell je-
gyezni, nem lett belőle semmi. A 
leghasznosabb segítőtársaim és 
barátaim Wilheim Gábor, Ludvig 
Zoltán és Kovács Kálmán SZDSZ-
es képviselő volt. Sok ötletet, 
amit ide akartunk hozni, mint pl. 
a logisztikai bázist, Zalaegersze-
gen valósítják meg. Jó kapcsola-
tot építettünk ki Rijekával, Zág-
rábbal, melynek egyik kerülete 
testvérvárosi kapcsolatba lépett 
volna Kanizsával. Kormány és ál-
lamtitkári szinten jóváhagyták a 
Zsinagóga felújítását és Kanizsa 
az Európai Identitás Konferencia 
és Szabadegyetem megszervezé-
sével világhírűvé vállhatott volna. 
Az első alkalom teljes programját 
ki is dolgoztuk. A kormány jóvá-
hagyta, EU-s pályázaton pénzt is 
tudtunk volna szerezni a megren-

dezéséhez. Mindent, amit tettem 
a városért, ingyen és bérmen-
tesen tettem. A polgármesterek 
közül Litter Nándor sokat segített 
nekünk, egyedül őneki adtuk át 
az Év Kreatív Embere Díjat – em-
lékezett vissza az ötletgazda. 

Cseke Zoltán elévülhetetlen ér-
demeket szerzett a nagykanizsai 
felsőoktatás elindulásáért. Az 
Operatív Bizottság elnökeként, 
a Thúry György VSZKI igazgatója-
ként elsőként indítottak a város-
ban középiskolában akkreditált 
felsőfokú szakképzést, nemzet-
közi szállítmányozás és logisztika 
szakon. Tízéves regnálása alatt 
a régi dicső rangjára emelte az 
intézményt – soha annyi külföldi 
kapcsolattal (olasz, horvát, fran-
cia) nem rendelkezett a Thúry, 
mint akkortájt. Az iskola égisze 
alatt jegyeztették be a várossal 
közösen 1998-ban a Nagykanizsa 
Felsőoktatásáért Alapítványt, ahol 
három pilléren át vezetett a híd 
az önálló felsőoktatási intézmény 
létrehozásáért: a francia nantes-i 
egyetemmel való cserekapcso-
lat, a Budapesti Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Főiskola képzési 
helyszínválasztásának lehetősé-
ge, illetve logisztikai képzés elin-
dítása az akkori Kovács Kálmán 
vezette informatikai minisztérium 
lobbitevékenységével. Mindez 
1998 után egy teljesen más konst-
rukcióval és szereplőkkel valósult 
meg, de az alapötlet tőle szárma-
zott, mint a folyamat katalizátora, 
s mindezért méltán lehet hálás az 
utókor. Két alkalommal is csábítot-
ták Zalaegerszegre, de a lokálpat-
rióta érzülete nem engedte meg, 
hogy elhagyja Nagykanizsát. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Számíthat rá, hogy az egyik családtagja még ebben a hónapban alaposan kizökkenti a nyugalmából. Kerülje el a veszekedést és hallgasson 
az intuícióira.
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MINDEN ÉVSZAKBAN KERESETT 
Általában százan vannak, de naponta akár öttel is többen lehetnének az Élettér Állat- és Természetvédő Egyesület telephelyén. A 
28 évvel ezelőtt alakult szervezet mindennapjairól, terveiről Varga Károlyné Anikó alapító tag, az egyesület elnöke osztotta meg 
lapunkkal a gondolatait.

Napjainkban leginkább a fele-
lőtlen gazdák miatt kerülnek ide 
a kutyák - szögezi le határozottan 
az elnök. Nagyon sokan költözkö-
dés miatt, vagy éppen elhunyt 
családtagjuk kedvenceitől sze-
retnének megszabadulni végle-
gesen. Nem kevés a felelőtlenül 
megszületni engedett állatok 
száma is. Azokat vagy rásózzák 
valakire meggondolatlanul, vagy 
idehozzák, vagy éppen kirakják 
valahol és végül mégiscsak ide 
kerülnek. Halmozottan a felelőt-
lenség eredménye, hogy van ez 
a menhely.

Hogy milyen az élet így télvíz 
idején? — Télen nehezebb, vála-
szolja Varga Károlyné, mert a víz 
befagy az edényekben, de a nyár 
se könnyebb, mert akkor meg 
árnyékra van szükségük az álla-
toknak és természetesen gyor-
san felmelegedik az ivóvízük. A 
helyük rendezett, minden nap ki 
van takarítva. Száz kutyát tudunk 
felelősséggel a telepen tartani. A 
kismacskák sokkal érzékenyeb-
bek a hidegre, a fertőzésekre, 
mint a kutyusok. Ősszel megsza-
porodik a számuk, 15-30 között 
mozog.  Más állatunk nem na-
gyon van, azt a néhány sündisz-
nót, teknősbékát vagy madarat 

megpróbáljuk kiajánlani olyan 
helyekre, ahol tudják tartani őket.

Nem élnek magányosan a 
kutyák az állatmenhelyen. Visz-
szatérő családok, egyedülállók 
és középiskolások is szívesen já-
ratják, szeretgetik és néha haza 
is viszik őket. A bennmaradottak-
nak meg ott van a kutyafuttató. 
A nyári kutyatábor húsz éve nép-
szerű az ifjúság körében. Eleinte 
bentlakásosként működtettük, 
egy jó ideje már csak hétfőtől 
péntekig tartó napközis tábort tu-
dunk szervezni. A nevelés szem-
pontjából jót tesz a kutyának és 
a gyereknek is, nem beszélve 
a bevételről. Szerencsére sok 
adományt kapunk, de az is igaz, 
hogy mindig több kellene, mint 
amennyi van. Az etetnivalót ezzel 
jól kipótoljuk, de pénz is kell az 
orvosi költségekre, a gyógyszer-
re, a rezsire és a dolgozók bérére. 
A városba kihelyezett perselye-
inkbe is gyűlik pénz, ezen kívül 
a személyi jövedelemadó 1%-
ának felajánlásából és az évente 
kiadott falinaptárunk árából is. 
Adományok nélkül nem tudna 
működni a telep. Egyre több az 
elvárás a menhellyel és az itt 
tartott kutyákkal szemben is. 
Régebben elég volt a veszettség 

 
 

 
 

  
N a g y k a n i z s a  

 M e g y e i  J o g ú  V á r o s  

P O L G Á R M E S T E R E  

P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y 
 
 Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött 
fiatal házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi közösségben élők 
részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati 
bérlakásokról szóló 31/2023. (IX.29.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot 
hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére: 
 
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz. 1. 
 
a.) A lakás alapterülete:   36 m²   

        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 25.164,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
A lakás megtekintésének időpontja: 2024.02.15. 15.00-15.30-ig 
 
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. fsz. 1. 
 
a.) A lakás alapterülete:   36 m²   

        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 25.164,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
A lakás megtekintésének időpontja: 2024.02.15. 15.00-15.30-ig 
 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet 
tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok 
ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők. 
Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 
20/849-2453-as valamint a 20/849-2442-es telefonszámokon tehetik meg.  
 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2024. február 29. 
 
Nagykanizsa, 2024. február 
 

Balogh László 
 polgármester 

elleni oltás és chip sem kellett. 
Magunkkal szemben is elvárás, 
hogy a szuka és a fajtiszta kutyá-
kat is csak ivartalanítva adjuk át. 
A hatósági elvárások, szabályok 
is sokat változtak, szinte úgy 
működünk, mint egy gyár, csak 
másmilyen értelemben. A chipek 
miatt könnyebb megtalálni a gaz-
dát, hogyha elkóborol egy kutya. 
Úgy érzem, kevesebben dobják 
ki őket, mint régebben, mert a 
chip miatt visszaszáll rájuk. Igaz, 
vannak úgymond nemtörődöm 
gazdák is, akiknél megszaporo-
dott az állatok száma, és nem 
chippeltetik be őket. Amikor a vá-
rosban itt-ott látunk egyet, azok 
csak elcsavarognak, ilyenkor mi 

megfogjuk őket és mindjárt hív-
juk a gazdát. Napi szinten 3-5 
kutyát akarnak behozni hozzánk, 
de nem tudjuk őket befogadni. 
Ilyenkor kérünk róluk fényképet 
egy kis jellemzéssel és reklámo-
zással próbálunk segíteni, hátha 
örökbe fogadja őket valaki. Kö-
lyökkutyák esetében ez sikerül is. 
A környékbeli hegyeken gyakran 
előfordul, hogy nincs kerítés az 
épület körül, de kutya az van. A 
nagyméretű, harcikutyák bizony 
potenciális veszélyforrást is je-
lenthetnek. Anikónak otthon is 
vannak kutyái, ő is a kutyamen-
helyről fogadta örökbe őket.

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 107.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Zárja le ezt a hónapot és találja ki, hogy miben lehet sikeresebb, mint eddig. Bár távol áll öntől az erőszakos nyomulás lehet, hogy most mégis 
így kell tennie.

2024.02.07. 11

TÖNKRETESZIK A KERTEMET! 
– AVAGY NÉZZÜNK UTÁNA, 
MI VAN A FÖLD ALATT
Jelenleg egészen enyhe az időjárás, de visszaköszönhet még a 
tél. Ettől függetlenül lehet már tervezni. A kiskertészek, a hob-
bikertészek már nagyon szeretnének a területükön dolgozni, 
viszont mindennek az alapja a megfelelő talajelőkészítés.

MEZŐGAZDASÁG

Szerkesztőségünkhöz érkezett 
egy-két megkeresés miszerint 
tavaly és tavalyelőtt is hihetetlen 
módon károsították a vetemé-
nyeseket a különféle kártevők. 
Hogy mit tehetünk ellenük, egy-
általán kórokozóról vagy kártevő-
ről van szó? Rovatunk tanácsadó-
ját kérdeztük, legyen segítségére 
a környéken gazdálkodóknak. – 
Sokszor jönnek azzal a vevők, 
hogy földikutya van náluk, az te-
szi tönkre a veteményest. Hát ga-
rantálom, földikutya nincs ezen a 
vidéken. Védett is, de leginkább 
Pécs környékén fordul elő. Itt 
Kanizsa viszonylatában renge-
teg a kósza pocok. Több fajtájuk 
van, de ez az, ami itt leginkább 
károsítja a veteményeseket. Ak-
kora lyukat csinál a földben, mint 
egy tojás és nagyon szapora. Ha 
a kósza pocok eltalálja például 
a burgonyasort vagy a sárgaré-
pát – a zöldséget nem bántja, az 
nem ízlik neki – de a többit, amit 
mondtam, ledarálja. Aztán a kü-
lönböző fiatal gyümölcsfákat is 
szereti. Például az almát, a cse-
resznyét. Sokan elültetik és nem 
értik… egyszer csak kidől a fiatal 
fa, ha kiveszik a földből, mint egy 
dárda, olyan. Mert a kósza pocok 
lerágta a gyökerét – mondta el 
Varga gazda.

A kertet, birtokot művelők leg-
fontosabb kérdése az, hogyan 

lehet védekezni az utóbbi időben 
egyre inkább elszaporodott kárt-
evők ellen. És miért szaporodtak 
el? – A mi gyerekkorunkban azért 
volt kevés belőlük, mert hosszú 
őszi esők voltak. Jól beázott a 
talaj, aztán jött rá egy nagy fagy. 
20-30 centire lefagyott a föld 
és fölfáztak ezek az állatok. Volt 
olyan év, hogy egy darab sem 
volt – emlékezett vissza a szak-
ember.

A legjobb védekezés, ha meg-
találjuk a lyukat, ahol a kósza 
pocok él. Tehát nem az a legjobb 
módszer, mint az általános ta-
lajfertőtlenítés, hogy elszórjuk 
a földbe, és bekapáljuk, vagy 
kapálógépezzük.  - Mi úgy csi-
náltuk a barátokkal, betapostuk 
a lyukakat a szőlőben, amelyik 
lyukat kitisztította a kósza pocok 
egy héten belül, abba tettünk 
csak ilyen ellenszert. Ez csak így 
használ – mondta el a gazda. 

A kósza pockok az időjárás mi-
att nagyjából 8-10 éve kezdtek el-
szaporodni, de vannak természe-
tes ellenségeik is. Ugyanis nem 
csupán a föld alatt élnek, fel is 
jönnek táplálkozni és helyenként 
a macskák, a rókák elfogják őket. 

De természetesen nem csupán 
az említett kártevők ellen kell a 
földünket megfelelően előkészí-
teni - a lótetű, a cserebogár pa-
jor és társai, a nem megfelelően 

kifagyott földben áttelelnek. Így 
ajánlott a „fertőtlenítés” – mond-
ta el Varga József.  – Én például, 
amikor a burgonyasort kihúzom, 
legalább 15 centi mélységben, 
meghintem a fertőtlenítővel. Rá 
egy kis földet szórok. Aztán még 
egy réteget a fertőtlenítőből. 
Ezután csinálom a bakhátat, ez 
nagyon jó megoldás, mert ez a 
fertőtlenítő gázosodik, a növényt 
nem bántja. Hat hónapig védi a 
burgonyát, de a gyümölcsfáknál 
is ajánlom az ültetőgödörbe – in-
tett Varga József.

VINCZE Adél

fotó:Balogh Martin



fotó: Polgár László

NYILAS (11.23-12.21): Váratlan események színesíthetik meg a napjait. Beköszöntött a kirándulások, utazások ideje. Dugják össze a fejüket az ismerőseivel és  
hódítsák meg a városkörnyéki kirándulóhelyeket.
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A tavalyi győztes Tip-Top ezúttal a kanizsai öregfiúk torna második helyén zárt

Hétfőn este a Nagykanizsai Futsal Club soraiból Béli Milán (balról), 
Bagó Benedek és Szőke Richárd már az NB II felső házának örülhetett

IMMÁR A FELSŐHÁZ JEGYÉBEN
A papírforma kanizsai sikert 

ígért Érden a futsal NB II-ben, s 
nyertek is a dél-zalaiak 10-5-re a 
WPC Meister-Érd-SZISE vendége-
ként, ezzel biztosították helyüket 
a pontvadászat felső házában Ko-
vács Györgyék. Így fogadhatták 
hétfőn este az ELTE-BEAC gárdá-
ját a 17. fordulóban a nagykani-
zsaiak - a meccsen inkább a fővá-
rosiaknak volt komolyabb tétje.

Nagykanizsai Futsal Club (4.) – 
ELTE-BEAC (5.) 2-4 (0-2)

NB II Nyugati csoport fut-
sal-mérkőzés, 17. forduló. Nagy-
kanizsa, 120 néző. Vezette: Kar-
sai (Blum, Babos). G.: Dömötörfy 
(23.), Bolla (39.), illetve Miskei 
(4.), Fülöp (19.), Kupás (27.), Bé-
res (30.)

NFC: Szabó Á. - Kollár, Dömö-
törfy, Bolla, Kovács Gy. Csere: 
Szőke R. (kapus), Németh M., 
Bagó Be., Manganelli, Gyur-
csányi, Béli M. Játékos-edző:  

Gyurcsányi Zsolt.
Bevallva-bevallatlanul köny-

nyebbséget jelentett a hazai 
együttesnek, hogy bebiztosította 
már az előző fordulóban felsőházi 
tagságát a bajnoki versenyfutás-
ban, a fővárosiaktól ugyanakkor 
komoly koncentrációt igényelt 
még a nagykanizsai kétszer húsz 
perc, hogy ők is ott folytathassák. 
Nos, ebből a párharcból a ven-
dégek egyik játékosa, Diemer 
Levente lényegében „kimaradt”, 
hiszen már az első percekben sú-
lyos vállsérülést szenvedett, idő-
vel kórházba is szállították. A bu-
dapestieket nem zökkentette ki 
mindez játékukból, hiszen nem 
csupán kétgólos vezetést szerez-
tek, de ezt a második félidőben 
oly módon tartották meg, hogy 
a kanizsaiak szépítése után az 
1-2 akár még egy hosszú hajrát is 
hozhatott volna Kollár Péterék ré-
széről. Amikor mindezt megnyit-

hatták volna, az ELTE-BEAC ab-
ban az időszakban szerzett még 
két találatot, ami nem csupán a 
győzelmet, de egyben felsőházi 

tagságukat is eredményezte – a 
nagykanizsaiak mellett immár 
számukra is.

POLGÁR László

ELHÓDÍTOTTÁK A KUPÁT KANIZSÁRÓL

Hangulatos tornával jubilált az 
öregfiúk nemzetközi teremlab-
darúgó versengése, a X. Kustán 
és Társai Nemzetközi Öregfiúk 
Teremlabdarúgó Kupa, ahol egy-
ben új győztest is avattak a zala-
egerszegi Ildikó Méteráru együt-
tesének elsőségével.

Az öregfiúk teremfoci versen-
gése a kanizsai Tungsram-sport-
csarnokban idén is nemzetközi 

lehetett, hiszen a nagykanizsaiak 
mellett szlovéniai MNK Torcida 
Lendava és a horvát NK Starigrad 
is indulhatott, kaposvári és zala-
egerszegi csapatok pedig debü-
táltak a tornán.

A találkozók egyszer 18 perces 
időtartamot öleltek fel és a két 
csoportban megszerzett helye-
zéseknek azért volt hatványozott 
jelentősége, mivel az ott kialakult 

sorrend alapján a résztvevők rög-
tön a főági, valamint a vigaszági 
helyosztókra kerültek.

A program célegyenesébe for-
dulván egyébként úgy alakultak 
az eredmények, hogy a vigaszá-
gon a harmadik helyért az FC Kau 
és a kaposvári Kárpáti Kálmán 
FC mérkőzött (1-1, büntetők után 
3-1), az alsó ág első helyezéséért 
pedig NK Starigrad – MNK Torci-

da Lendava találkozót rendeztek 
(0-0, hetesekkel 1-0) – a horvátok 
sikerével.

A főágon az egyik tavalyi dön-
tős Mu-Vill az Almalével meccselt 
és győzött 3-0-ra a bronzért, 
majd következhetett a finálé a 
címvédő Tip-Top és az egerszegi 
Ildikó Méteráru találkozójával, 
mely egy gyors góllal a zalaeger-
szegi legénység győzelmét hozta 
– ezzel új csapat neve kerülhetett 
fel győztesként a kanizsai kupa 
serlegére.

A tizenegy csapatot felvonulta-
tó tornán, miként azt a szervező 
Lőrincz László az eredményhir-
detés alkalmával tartott összeg-
zése alapján is megfogalmaz-
ta, roppant fontos volt, hogy a 
résztvevők nagy lelkesedéssel és 
sportszerűen vetették magukat a 
csatározásokba.

A kupa „egyéni” díjazása sem 
maradhatott el természetesen, a 
legjobb kapusnak Drazen Polakot 
(Starigrad), a legjobb játékosnak 
Horváth Zoltánt (Ildikó Méterá-
ru) választották, a gólkirályi cí-
met pedig Kovács Tibor (Almalé 
Nagykanizsa) hódította el, míg a 
legsportszerűbb csapat a Kárpáti 
Kálmán FC Kaposvár lett.

POLGÁR László



FOCIAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  — DUNAÚJVÁROS   

2024. 03. 03. 14:00  
Nagykanizsai Olajbányász Stadion 

MOHÁCSI TE 1888 —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 03.10. 14:00 

Mohács Újvárosi Stadion

KÉZIAJÁNLÓ
Nagykanizsa - PTE PEAC

2024.02.17. 16:00
Kanizsa Aréna

BAK (12.22-01.20): Ne görcsöljön folyton a mások véleménye és viselkedése miatt. Végezze el belátása szerint a teendőit, hiszen előbb-utóbb úgyis kiderül, hogy 
kinek volt igaza.
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EZÚTTAL IS DÍJAZOTT LEHETETT
A napokban tartották meg a 

Magyar Triatlon Díjátadó Gálát, 
melyet Törökbálinton rendeztek 
és a korábbi évekhez hasonlóan 
ezúttal is volt nagykanizsai érin-
tettsége.

A sportág díjátadó gáláján 14 
kategóriában hirdették ki a leg-
jobbakat, akik az előző eszten-
dőben a legtöbbet hozták ki ma-
gukból teljesítményük alapján. A 
legfiatalabbaktól az év sportolóin 
át egészen a 80+ korcsoportig 
tartott a díjazottak sora - köztük 
a TRI-CO színeiben induló kani-
zsai Korcsmárosné Vig Rozália. 
A dél-zalai sportoló az amatőr 
triatlonosok mezőnyében az év 
során begyűjtött számos bajnoki 
címével a korosztályában és kate-
góriájában a legjobbként vehette 
át a serleget. Leállás azóta sincs 
a hölgynél a sportolásban, hiszen 
rendszeres kinti futásokkal han-
golódik az idei versenyekre Korcs-

márosné Vig Rozália, aki a szintén 
napokban sorra került Mura Kupa 
futóversenyen női abszolútban is 
az első helyen végzett.

POLGÁR László

Korcsmárosné Vig Rozália nem 
először vehetett már át elismerést 
országos szövetsége díjátadóján 

A KBSE birkózói Dunaújvárosban örülhettek így eredményeiknek

MEGKEZDVE VERSENYÉVÜKET

Az idei esztendő első birkózóver-
senyét a kanizsai birkózók számára, 
a nyugat-magyarországi szabadfo-
gású területi bajnokságot, Dunaúj-
városban rendezték.

A Kanizsai Birkózó Sportegyesület 
ifjú sportolói közül többen betegség 
miatt hiányoztak, ugyanakkor a klub 
így is szép számmal, tizenegy fővel 
képviselte magát a versenyen, és a 
birkózók seregszemléjén az eredmé-
nyek terén sem vallottak szégyent. 
A dél-zalai sportolók egy arany-, két 
ezüst-, valamint egy bronzérmet 

nyertek az újvárosi megméretteté-
sen.

Az U11-es korcsoportban Für And-
rás arany-, Makovicky Márton ezüst-, 
míg Lamm Balázs bronzérmet szer-
zett kategóriájában. Ötödik helyen 
a kanizsaiaktól Németh Csongor és 
Milávecz Csongor végzett e korosz-
tályban.

Az U13-asok versenyében Gábor 
Roland nyakába ezüstérem került, 
Kiss-Horváth Ádin pedig az ötödik 
helyen végzett Dunaújvárosban.

POLGÁR László

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

VERESÉG A RIVÁLISTÓL
Nagy küzdelemben szenvedett 

vereséget a Kanizsa KK a Dombó-
vártól az NB II-es kosárlabda-baj-
nokság nyugati csoportjának leg-
utóbbi játéknapján. Lovkó Csaba 
tanítványai az utolsó negyedet 
még előnyről kezdték, végül azon-
ban 87-81-re alulmaradtak.    

Két közvetlen rivális csapott 
össze a Kanizsa Arénában szom-
baton, hiszen a kanizsaiak 4-3-as, 
a vendégek pedig 3-3-as mérleg-
gel várták az aktuális játéknapot. 
A Dombóvár jobban kezdte a talál-
kozót és az első 10 percben szinte 
folyamatosan vezetett négy-öt 
ponttal. A második játékrészre a 
kanizsaiak átvették a vezetést és 
Kiss Kornél irányításával fordítani 
tudtak, a nagyszünetben 47-40 
volt az eredmény. Fordulás után 
a differencia a 10 pontot is elérte, 
a dombóváriak azonban a harma-
dik negyed végére visszazárkóz-
tak mínusz kettőre. A Kanizsa KK 

játékosai néhány percig tartani 
tudták az előnyt, a hajrára azon-
ban a Dombóvár ismét átvette a 
vezetést és végül a vendégcsapat 
hatpontos győzelemmel távozott 
dél-Zalából. A 4-4-es mérleggel 
az ötödik helyen álló Kanizsa KK a 
következő három meccsét idegen-
ben vívja. A törökbálinti, kozármis-
lenyi és pécsi találkozót követően 
legközelebb március 16-án lépnek 
pályára hazai környezetben a ko-
sarasok, akkor a Bonyhádi KSE lesz 
az ellenfél. 

KÁLOVICS Tibor 



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Maga sem talált rá semmiféle magyarázatot, de a szokásosnál sokkal kíváncsibb lett mostanában. Lehet, hogy ez a korral jár, de az is  
elképzelhető, hogy megjött a kedve a pletykálkodáshoz.

14 KANIZSA ÚJSÁG HIRDETÉS

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.02.13. (kedd) 10:30-13:30
 Vöröskereszt Nagykanizsa Sugár út 28. 

2023.02.13. (kedd) 15:00-17:00
 Kilimán Önkormányzat 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.
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FELHÍVÁS PEDAGÓGUS DÍSZDIPLOMÁK IGÉNYLÉSÉRE  
 
Tisztelt Nyugdíjas Pedagógusok! 
 
Városunkban nemes hagyomány, hogy a pályán eltöltött évek, a kiemelkedő munka elismeréseként ünnepi 
keretek között köszöntjük a Díszoklevélben részesülő pedagógusokat. 
 
Az őszre tervezett rendezvény előkészítéseként továbbítanunk kell a képző intézményekbe az arany-, 
gyémánt-, vas-, illetve rubindiplomára jogosult nyugdíjas pedagógusok oklevélmásolatát, szakmai 
pályafutásukat bemutató életrajzát, eredeti diplomájuk vagy a korábbi díszoklevél másolatát, valamint az 
aranydiplomát igénylők esetén a pályán töltött évek igazolásának másolatát is. 
 
Tisztelettel kérem mindazokat a Nagykanizsán élő nyugállományú pedagógusokat, akik 50, 60, 65, 70, 75 
éve kapták meg oklevelüket, hogy 2024. március 14-ig juttassák el a kért dokumentumokat a 
Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztályára, hogy időben továbbíthassuk a képző 
intézményekhez. 
A díszoklevél kérelem benyújtásához szükséges nyomtatványok Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
honlapjáról letölthetők (https://www.nagykanizsa.hu/hivatal/eugyintezes ).  
A felhívással és az ügyintézéssel kapcsolatban személyesen, elektronikus úton 
(poczene.gabriella@nagykanizsa.hu) és telefonon (+36 20 849 2442) lehet érdeklődni Pőczéné Faics 
Gabriella intézményi referensnél. 
 
Díszdiplomához szükséges iratok: 
• KÉRVÉNY A DÍSZDIPLOMA KÉSZÍTÉSÉHEZ 
• NYILATKOZAT ÉS ADATLAP AZ ADÓBEVALLÁSHOZ 
• KITÖLTÖTT NYOMTATVÁNY A FELSŐFOKÚ INTÉZMÉNY FELÉ 
• MEGHATALMAZÁS (amennyiben nem személyesen történik az ügyintézés) 
 
Kérjük, hozza magával a következő dokumentumokat: 
• MUNKAKÖNYV VAGY HATÁROZAT AZ ÖREGSÉGI NYUGDÍJ MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL (első alkalommal) 
• ÖNÉLETRAJZ 
• EREDETI OKLEVÉL, VAGY KORÁBBI DÍSZDIPLOMA MÁSOLATA 
 
Nagykanizsa, 2024. január 31. 
         

    Balogh László 
                                                                                                             polgármester 
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Tisztelt Nyugdíjas Pedagógusok! 
 
Városunkban nemes hagyomány, hogy a pályán eltöltött évek, a kiemelkedő munka 
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Az őszre tervezett rendezvény előkészítéseként továbbítanunk kell a képző intézményekbe 
az arany-, gyémánt-, vas-, illetve rubindiplomára jogosult nyugdíjas pedagógusok 
oklevélmásolatát, szakmai pályafutásukat bemutató életrajzát, eredeti diplomájuk vagy a 
korábbi díszoklevél másolatát, valamint az aranydiplomát igénylők esetén a pályán töltött 
évek igazolásának másolatát is. 
 
Tisztelettel kérem mindazokat a Nagykanizsán élő nyugállományú pedagógusokat, akik 50, 
60, 65, 70, 75 éve kapták meg oklevelüket, hogy 2024. március 14-ig juttassák el a kért 
dokumentumokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztályára, hogy időben 
továbbíthassuk a képző intézményekhez. 
A díszoklevél kérelem benyújtásához szükséges nyomtatványok Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város honlapjáról letölthetők (https://www.nagykanizsa.hu/hivatal/eugyintezes ).  
A felhívással és az ügyintézéssel kapcsolatban személyesen, elektronikus úton 
(poczene.gabriella@nagykanizsa.hu) és telefonon (+36 20 849 2442) lehet érdeklődni 
Pőczéné Faics Gabriella intézményi referensnél. 
 
Díszdiplomához szükséges iratok: 
• KÉRVÉNY A DÍSZDIPLOMA KÉSZÍTÉSÉHEZ 
• NYILATKOZAT ÉS ADATLAP AZ ADÓBEVALLÁSHOZ 
• KITÖLTÖTT NYOMTATVÁNY A FELSŐFOKÚ INTÉZMÉNY FELÉ 
• MEGHATALMAZÁS (amennyiben nem személyesen történik az ügyintézés) 
 
Kérjük, hozza magával a következő dokumentumokat: 
• MUNKAKÖNYV VAGY HATÁROZAT AZ ÖREGSÉGI NYUGDÍJ MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL (első 

alkalommal) 
• ÖNÉLETRAJZ 
• EREDETI OKLEVÉL, VAGY KORÁBBI DÍSZDIPLOMA MÁSOLATA 
 
Nagykanizsa, 2024. január 31. 
         

    Balogh László 
                                                                                                             polgármester 
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Az őszre tervezett rendezvény előkészítéseként továbbítanunk kell a képző intézményekbe az arany-, 
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pályafutásukat bemutató életrajzát, eredeti diplomájuk vagy a korábbi díszoklevél másolatát, valamint az 
aranydiplomát igénylők esetén a pályán töltött évek igazolásának másolatát is. 
 
Tisztelettel kérem mindazokat a Nagykanizsán élő nyugállományú pedagógusokat, akik 50, 60, 65, 70, 75 
éve kapták meg oklevelüket, hogy 2024. március 14-ig juttassák el a kért dokumentumokat a 
Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztályára, hogy időben továbbíthassuk a képző 
intézményekhez. 
A díszoklevél kérelem benyújtásához szükséges nyomtatványok Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
honlapjáról letölthetők (https://www.nagykanizsa.hu/hivatal/eugyintezes ).  
A felhívással és az ügyintézéssel kapcsolatban személyesen, elektronikus úton 
(poczene.gabriella@nagykanizsa.hu) és telefonon (+36 20 849 2442) lehet érdeklődni Pőczéné Faics 
Gabriella intézményi referensnél. 
 
Díszdiplomához szükséges iratok: 
• KÉRVÉNY A DÍSZDIPLOMA KÉSZÍTÉSÉHEZ 
• NYILATKOZAT ÉS ADATLAP AZ ADÓBEVALLÁSHOZ 
• KITÖLTÖTT NYOMTATVÁNY A FELSŐFOKÚ INTÉZMÉNY FELÉ 
• MEGHATALMAZÁS (amennyiben nem személyesen történik az ügyintézés) 
 
Kérjük, hozza magával a következő dokumentumokat: 
• MUNKAKÖNYV VAGY HATÁROZAT AZ ÖREGSÉGI NYUGDÍJ MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL (első alkalommal) 
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• EREDETI OKLEVÉL, VAGY KORÁBBI DÍSZDIPLOMA MÁSOLATA 
 
Nagykanizsa, 2024. január 31. 
         

    Balogh László 
                                                                                                             polgármester 
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I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 31/2023. (IX.29.) 
önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának 
elnyerésére: 
 
Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkező (csere), illetve nem 
rendelkező pályázók részére: 
 
1. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. D. 4. 

• A lakás alapterülete:   44 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: összkomfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: peremterület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 23.628,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 02.14.  09.30-10.00-ig 

 
2. Nagykanizsa, Erzsébet tér 11. fsz. 4. 

• A lakás alapterülete:   51 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: belváros 
• Költség alapú bérleti díj összege: 39.525,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 02.12.  09.00-09.30-ig 

 
3. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 6/A. fsz. 1. 

• A lakás alapterülete:  57 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 36.309,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 02.15.   09.00-09.30-ig 

 
4. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 6/A. 4/2. 

• A lakás alapterülete:    50 m²  
szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 31.050,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.02.15.   09.30-10.00-ig 

 
 
 
 
 

 
5. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 6/B. 4/2. 

• A lakás alapterülete:    50 m²  
szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 31.050,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.02.15.   10.00-10.30-ig 

 
6. Nagykanizsa, Liszt F. u. 8/B. fsz. 1. 

• A lakás alapterülete:    52 m²  
szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata: összkomfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 36.348,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.02.13.   09.00-09.30-ig 

 
7. Nagykanizsa, Olaj u. 25. 3/1. 

• A lakás alapterülete:    54 m²  
szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 37.692,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.02.12.   10.00-10.30-ig 

 
8. Nagykanizsa, Teleki u. 11/A. fsz. 1. 

• A lakás alapterülete:    48 m²  
szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata: összkomfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 33.552,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.02.13.   09.45-10.15-ig 

 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportjánál 
ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati 
nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2024. február 29.  
 
Nagykanizsa, 2024. február 
 

Balogh László 
polgármester 
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I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 31/2023. (IX.29.) 
önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának 
elnyerésére: 
 
Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkező (csere), illetve nem 
rendelkező pályázók részére: 
 
1. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. D. 4. 

• A lakás alapterülete:   44 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: összkomfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: peremterület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 23.628,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 02.14.  09.30-10.00-ig 

 
2. Nagykanizsa, Erzsébet tér 11. fsz. 4. 

• A lakás alapterülete:   51 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: belváros 
• Költség alapú bérleti díj összege: 39.525,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 02.12.  09.00-09.30-ig 

 
3. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 6/A. fsz. 1. 

• A lakás alapterülete:  57 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 36.309,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 02.15.   09.00-09.30-ig 

 
4. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 6/A. 4/2. 

• A lakás alapterülete:    50 m²  
szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 31.050,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.02.15.   09.30-10.00-ig 

 
 
 
 
 



VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

Lejár a GKI kártyád vagy most szerzel először?
Jó helyen jársz! E-learning tanfolyamunkra 

folyamatosan lehet jelentkezni
Vizsgák:

keddi napokon Zalaegerszeg

pénteken Nagykanizsán

vagy bárhol az ország területén vizsgázhatsz!

Jelentkezés személyesen irodánkban!

Telefon: 93/516 634 +36 30 491 7051

nagykanizsa@voksh.hu

VOKSH a jó választás! 

34 éve az úton társak vagyunk !

HALAK (02.20-03.20): Most, hogy ránk köszöntött a szeszélyes február, teljesen kivirult. Szívesen ásna, kapálna napestig, de nem lehet. Most csak pihenjen,  
hamarosan eljön az ideje a fizikai munkának is.

2024.02.07. 15REJTVÉNY

A 2024. január 24-i  
számunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

NINCS OLYAN HITVÁNY ESZKÖZ, 
AMINEK HASZNÁT NE LEHETNE VENNI.

Kiadó iroda- és
üzlethelyiségek a
belvárosban

www.nkvg.hu

Részletekért keresse fel
honlapunkat.

Csengery u. 5.

Fő u. 9.

Erzsébet tér 1.

Elérhetőségünk: 30/153-7607

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
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HÁJAS KRÁFLI ÉS HÁZI NYÚJTOTT RÉTES KISKANIZSÁRÓL

Sárkányné Hokmann Mária 
kedvenc foglalatosságai közé 
tartozik a retró sütik készítése, 
de szívesen állít össze muta-
tós hidegtálakat is. Most van 
a hájas kráfli sütésének a sze-
zonja, ami a házi szilvalekvár-
ral különösen finom.

A HÁJAS TÉSZTA 
HOZZÁVALÓI:
70 dkg liszt, 40 dkg tisztított, da-
rált háj, 2 kanál tejföl, 1 tojás, 1 dl 
fehérbor (helyette 1 k ecet is le-
het), 1 csapott kk só, ugyanannyi 
cukor és szódavíz vagy víz.

ELKÉSZÍTÉSE:
A hájat 10 dkg liszttel eldolgoz-

zuk és hidegre tesszük. A meg-
maradt liszttel és a többi hozzá-
valóval rétestésztát készítünk, 
amit a deszkán jól kidolgozunk 
és 15 percig pihentetünk. Ezután 
a tésztát vékonyra kinyújtjuk, és a 
lisztes hájat egyszerre a tésztára 
kenjük. Az egészet felcsavarjuk 
nyújtófával előbb kissé ellapítjuk, 
majd téglalap alakúra kinyújtjuk, 
és négyszeresre összehajtjuk úgy, 
mint a hajtogatott vajastésztánál. 
20 percig hideg helyen pihentet-
jük és a kinyújtást még kétszer 
megismételjük. Tehát a csava-
rással együtt összesen négyszer 
és 20 percig hideg helyen ismét 
pihentetjük. Miután negyedszer-

re is kinyújtottuk, kb. 6x6 cm-es 
kockákra vágjuk, a közepére egy 
kanál szilvalekvárt teszünk és fél-
behajtjuk. Tepsire rakva előme-
legített sütőben, közepes lángon 
megsütjük. Porcukorral meghint-
ve tálaljuk.

A RÉTES HOZZÁVALÓI:
1 kg liszt, 1 tojás, diónyi zsír, 1 ek 
só, kb. fél l langyos víz, amibe 1 tk 
ecetet teszünk.

ELKÉSZÍTÉSE:
A hozzávalókból lágy tésztát 

dagasztunk, 4 cipóra osztjuk, 
és pihentetjük. Amikor már jól 
nyújtható, vékonyra kinyújtjuk 
és túrós, almás, káposztás vagy 
meggyes töltelékkel ízlés szerint 
megtöltjük. Abrosz segítségével 
feltekerjük és tepsi hosszúságúra 
vágjuk. 200 fokon, légkeverés 
mellett 30 percig sütjük.

BAKONYI Erzsébet

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Február 8. (csütörtök) 19 óra
ZABOLÁTLAN LOVAIM – Kollár Klemencz László, Far-
kas Róbert és Dargay Marcell lírai dalestje
Jegyár: 4.900 Ft. Jegyek kaphatók a www.tixa.hu ol-
dalon, valamint a HSMK jegypénztárában.

Február 9., 23. (péntekenként) 17 óra
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor

Február 10. (szombat) 10-18 óra
XIV. KANIZSAI ESKÜVŐ KIÁLLÍTÁS
Minden, ami esküvő… nem csak menyasszonyoknak!
A belépés INGYENES!
Szervező: Oscard Kanizsa Kft.

Február 14. (szerda) 19 óra
Színház – Bródy bérlet
Amy Herzog: JAJ, NAGYI! – vígjáték (Orlai Produkció)
Játssza: Molnár Piroska, Rohonyi Barnabás, László Lili
Jegyár: 5.500 Ft (Jegyek korlátozott számban kaphatók!)

Február 16. (péntek) 19 óra
ÉBREDÉS – KÖKÉNY ATTILA ÉS RAKONCZAI VIKTOR 
ÉLŐZENEKAROS NAGYKONCERTJE
Jegyár: 10.990 Ft.
Jegyek kaphatók a www.jegy.hu weboldalon.

Február 19. (hétfő) 18 óra
MI A CÉL MA: JÓ PÁRKAPCSOLAT VAGY JÓPÁR KAPCSO-
LAT? – Dr. Hevesi Krisztina szexuálpszichológus előadása
Jegyár: elővételben 3.000 Ft, az előadás napján 3.500 Ft
Jegyek kaphatók a HSMK jegypénztárában és a www.
jegy.hu oldalon.

Február 21. (szerda) 17 óra
MOZAIK – Ferkovics József festőművész kiállítása
Köszöntőt mond: Balogh László és Teleki László 
Megnyitja: Kardos Ferenc
Közreműködik: Kemény György
Megtekinthető: március 9-ig a HSMK Ősze András 
Galériájában.

MEDGYASZAY HÁZ
Február 12. (hétfő) 17-18 óra
SZERELMES KALANDTÚRA MEGNYITÓ
Házas-, jegyes- és együtt járó pároknak szóló felada-
tok értékes nyereményekkel.
Információ: Szitáné Kurucz Eszter +36-70/426-3845
A részvétel INGYENES!

Február 15. (csütörtök) 18 óra
KÉPEKBE ZÁRT FÉNYEK – fotó-vándorkiállítás
Fotósok: Csák István, Horváth Gergely, Papócsi Zol-
tán, Simon Balázs
A kiállítást megnyitja: Kovács Attila
Közreműködik: Jakupánecz Odett és Papócsi Zelma

Február 21. (szerda) 18 óra
Kalandozó Kanizsaiak
SZINGAPÚR – Szakál Ida előadása
Fotók és történetek a világ egyik legdinamikusab-
ban fejlődő városállamáról, ahol az idegen minden 
lépésnél csodákat láthat.
A részvétel INGYENES!

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
Február 8. (csütörtök) 17 óra
Művészetről Mindenkinek! sorozat 5. előadása
A MAGYAR ÉS A FRANCIA IMPRESSZIONIZMUS LEG-
NAGYOBB HATÁSÚ ALAKJAI
A részvétel INGYENES!

Február 10. (szombat) 18 óra
LAPOSA JULCSI & THE BAND
18 óra Lemezbemutató koncert
19 óra Táncház (tánctanítással)
Jegyár: 2.000 Ft

Február 15. (csütörtök) 17 óra
Művészetről Mindenkinek! sorozat 6. előadása
CSONTVÁRY KOSZTKA TIVADAR MŰVÉSZETE
A részvétel INGYENES!

 



FIATALOK A PATIKÁKBAN 

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXVI. ÉVFOLYAM 
4. SZÁM
2024. FEBRUÁR 21.

AKI HAZUDIK AZ CSAL...

további részletek a 6. oldalon

Következő számunk 2024. március 6-án jelenik meg.

Óvatos becslés szerint is minimum 50 ezren voltak a Hősök 
terén azon a tüntetésen, amit Pottyondy Edina vezetésével, 
youtuberek hirdettek meg. A kegyelmi ügy hullámaival mi 
is foglalkoztunk. Varga Judit és Novák Katalin lemondása óta 
Balog Zoltán református püspök is távozott a zsinati elnöki 
pozíciójából. Ahogy Horváth Jácint az eset kapcsán fogalma-
zott: ez még mindig csak a minimum, itt nem állhat meg az 
ellenzék. 

REFORMÁTUS FENNTARTÁSÚ 
LESZ A BOLYAI,  

A KANIZSA MARAD KÉTHETI 
– Közgyűlési sorok

Soron kívül tanácskoztak hétfőn délelőtt a városatyák a Vasember-
házban. Ahogy az várható is volt, a mintegy 40 perces ülés túl nagy 
vitát nem hozott. A közgyűlés elfogadta a szülők szavazásának vég-
eredményét, így nem gördített akadályt a református gyülekezet is-
kolaátvételi kérvénye elé, és leginkább csak az alpolgármester fejezte 
ki nemtetszését lapunk kétheti megjelenése kapcsán, ami ismerve a 
Médiaház körüli korábbi vitákat, szerény csörtének minősíthető. 

részletek a 2. oldalon részletek a 3. oldalon

Az utóbbi időben nem túl sok olyan hírt lehetett olvasni, ami 
pozitív színben említi a Kanizsa, a fiatalság és a foglalkoztatott-
ság hármasát. Erre ad azonban némi cáfolatot a helyi patikák 
működése. E sorok szerzője az elmúlt másfél évben a korábbi-
aknak a nagyon sokszorosát tölti gyógyszertárakban, ahol meg-
lepődve fogadta a patikák szakembereinek vélt átlagéletkorát.  

Sebaj, mondaná Tóbiás, a hatal-
mi gőgjüktől a valóságot nem 
látó, magukat személyükben 
sértettnek érző uralkodókról 
mindig kiderül, hogy a király 
meztelen. 

3. oldal

Baráth Béla Celldömölkön szü-
letett. Győrben a főiskolai tanul-
mányok alatt már bálokban mu-
zsikált. A 86 éves zeneoktatóval 
életútjáról beszélgettünk.

ÉRDEKES EMBEREK 69. FOLYTATÁS MÁRCIUSBAN
Vereséget szenvedett a listave-
zető a sakk Szuperliga 4. fordu-
lójában Ajkán. A nagykanizsaiak 
számára a folytatás márciusban 
lesz, a Haladás VSE ellen.

Attól nagyon óvnék minden-
kit, hogy idő előtt végezzük 
el a dolgokat. Egy későbbi 
metszéssel fagykárt úszha-
tunk meg.

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 108.

8-9. OLDAL 6. OLDAL 11. OLDAL

ODAKINT MOST 
SZÖRNYEK JÁRNAK? 

fotó: Partizán Youtube

fotó: Horváth Zoltán

fotó:Mikó-Baráth György



IMPRESSZUM:
KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP Felelős szerkesztő: Tar Mihály  • MEGJELENIK KÉTHETENTE • Szerkesztőségvezető: Mikó-Baráth György
Kiadja a Kanizsa Médiaház Nonprofit Kft. •  Felelős kiadó: Tar Mihály ügyvezető • Sportszerkesztő: Polgár László • Tördelés: Molnár Dóra 
Kiadó és szerkesztőség: 8800 Nagykanizsa, Sugár út 8., telefon: 93/787-050 • Reklám-marketing: Tóth Tihamérné 20/519-53-05 • Terjesztési információ: 93/787-050 
Megjelenik: 16.000 példányban • ISSN 0865-3879.

2 KANIZSA ÚJSÁG AKTUÁLIS

ODAKINT MOST SZÖRNYEK JÁRNAK?

vetlen államfőválasztást követel, 
azóta viszont a DK nem reagált 
a Jobbik-Konzervatívok rendkí-
vüli ülést összehívó kísérletére. 
A jobboldali párt az alaptörvényt 
módosítaná, és a köztársaságiel-
nök-jelöltek közvetlen megmé-
rettetésére tettek javaslatot. A 
kezdeményezés kapcsán aláírás-
gyűjtést is indított a párt, erről 
Berta Krisztián, az ÉVE képviselő-
je, a párt választókerületi elnöke 
nyilatkozott nekünk. – Én, mint 
Berta Krisztián, nem mint a Job-
bik-Konzervatívok tagja, Róna 
Péter közgazdász, professzort 
jelölném, de ő már nem lehet, 
hiszen ő az EP-listavezetőnk. Ő 
egy közös pont ebben az ügyben, 
hiszen ő volt Novák Katalin ellen-
fele, közös ellenzéki államfője-
löltként. S azt bizton állíthatom, 
hogy ha akkor a fideszes többség 
Róna Péter mellett teszi le a vok-
sát, akkor most nincs ez a pedofil 
botrány sem, hiszen professzor 
úr nem adott volna kegyelmet. 
Fontos leszögezni és erre a Par-
tizán Magyar Péterrel készült 
interjúja is ráerősített, hogy a Fi-
deszen belül nincs olyan döntés, 
ami Orbán Viktoron ne menne át. 
S valószínűleg így volt ez ebben 
a pedofil botrányban is. Az, hogy 
kinek a kezdeményezésére tör-
tént, hogy mentsék fel ezt az „ál-
latot”, azt nem tudjuk, nem tud-
hatjuk, de lehetséges, hogy erre 
is fény derül a napokban. S azért 
emlékezhetünk még a kanizsai 
szálakra is, Varga Judit esetében, 
egyrészt, hogy nagy dirrel-durral 
pózoltak vele a szomszéd épület-

ben, s volt a Schadl-Völner–ügy-
nek bőven kanizsai szála, hiszen 
feltűnt egy CS.P. monogram – fo-
galmazott Berta Krisztián.

Az, hogy ki kezdeményezte a 
felmentést, 20 nappal az ügy ki-
robbanása után sem világos. Ami 
viszont tény, hiszen ezt Balog Zol-
tán elismerte, hogy ő támogatta 
a döntést. A korábbi kultuszmi-
niszter teljes politikai kivonulá-
sa azonban – még – nem történt 
meg. Sőt, ahogy arról az Index írt, 
Balog Zoltán püspök titkos szava-
zás útján bizalmat kapott a Ma-
gyarországi Református Egyház 
legfőbb törvényhozó testületének 
86 százalékától, így nem mondott 
le tisztségéről, és maradt pozíci-
ójában. Steinbach József az idé-
zett cikk szerint így fogalmazott: 
„ha Balog Zoltán jó volt akkor, 
amikor támogatásokat szerzett az 
egyháznak, legyen jó a mostani 
nehezebb időkben is”. Steinbach 
egyébként többször volt a helyi re-
formátusoknál futó Kanizsai Esték 
vendége. Végül Balog csak a lelké-
szi elnöki tisztségéről mondott le 
az ügy hatására. 

Az eset kapcsán Odakint most 
szörnyek járnak címmel hirdettek 
civilek, pártok nélküli tüntetést. 
A végeredmény: minimum 50 
ezer résztvevő, bár a fő szervező 
ezt magasabbra teszi. „Nem 50 
ezren voltunk, hanem legalább 
150 ezren. És erre is azt mondják, 
hogy egy konzervatív becslés. Az 
áldozatoknak jelen állás szerint 
66 millió forintot gyűjtöttünk. 
A helyszínen 17 millió forintot, 
utalással 49 millió érkezett. Az 

így felajánlott adományokból az 
Utcáról Lakásba Egyesület nem 
csak lakhatásban nyújt segítsé-
get, hanem a társadalomba való 
visszailleszkedésben is. Talán va-
lamit, valami nagyon kicsit jóvá 
teszünk abból az irtózatból, ami 
ezekkel az emberekkel történt, és 
ami ronccsá tette őket.” – írta Poty-
tyondy Edina a közösségi oldalán. 

Azzal Horváth Jácint is egyet-
ért, hogy a kormánypárt oldalán 
óriási vihart kavart ez az ügy. 
Mint mondta, meg kellene érte-
nie a kormánynak, hogy sok ezer 
ember ment ki azért pénteken 
a tüntetésre, hogy tisztességes 
gyermekvédelmi rendszer le-
gyen az országban, ne csak a 
mostani marketingfogások. Hor-
váth szerint hiányzik az azonnali 
beavatkozás lehetősége. – Folya-
matosan csak álintézkedéseket 
hajt végre a kormány. A lemon-
dások is azok, különösen, hogy 
Balog Zoltán csak félig mondott 
le. Ez nem végleges megoldás, 
nem vagyunk a célunknál. Balog 
Zoltán bevallotta, hogy egyetér-
tett ezzel a kegyelemmel, még-
sem kért bocsánatot a gyerekek-
től. Így azt hiszem, neki is le kell 
mondania, hiszen a református 
egyházra sem vet ez jó fényt. Ez 
a kommunikáció és viselkedés 
nem tartható tovább Balog Zol-
tán részéről, így nem állunk meg 
itt. Az ő távozása után pedig ad-
dig megyünk, amíg a kormány 
végre elkezd valós reformokat 
hozni a gyermekvédelem terüle-
tén – szögezte le Horváth Jácint. 

MIKÓ-BARÁTH György

A 2016-os ügyet részletesen 
elsőként az RTL Házon kívül 
című műsora tárta fel. Nekik két 
érintett arccal és névvel adott in-
terjút, ami aztán segítette a nyo-
mozást. Összesen 17 áldozatról 
tudott a rendőrség. A később el-
ítélt V. János, aki a gyerekotthon 
igazgatója, Bicske díszpolgára és 
a Bárczy-díj birtokosa is volt, a 
gondozására bízott fiúkat orális 
szexre kényszerítette. Helyette-
se, K. Endre azért kapott három 
év négy hónap börtönbüntetést, 
mert megpróbálta rávenni a 
gyerekeket, hogy vonják vissza 
a feljelentéseiket. Ezt ő harmad-
fokon is megtámadta, így derült 
ki, hogy közben Novák Katalin a 
pápalátogatást kihasználva elnö-
ki kegyelmet adott neki, amit az 
akkori igazságügyi miniszternek 
is szignóznia kellett. Utóbbit feb-
ruár másodikán a 444 írta meg 
elsőként. A Kanizsa Médiaháznak 
február 8-án adott interjút Hor-
váth Jácint, az ÉVE frakcióveze-
tő-helyettese, a DK politikusa. Ő 
akkor egyértelműen úgy fogal-
mazott: Meg kell tenni mindent 
azért, hogy ez az ügy a felszínen 
maradjon, hogy a pedofilsimo-
gató Novák Katalin ne tölthesse 
be a posztját, hiszen méltatlanná 
vált a köztársasági elnöki posztra. 
Számára is a legjobb lenne, ha le-
mondana, s ez által távozna a köz-
életből. De nemcsak ő, hanem 
Varga Judit, egykori igazságügyi 
miniszter is – mondta.

Ez az interjú után másfél nap-
pal meg is történt. Ezt követően 
úgy tűnt, a teljes ellenzék köz-

fotó: Partizán Youtube
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REFORMÁTUS FENNTARTÁSÚ LESZ A BOLYAI, A KANIZSA MARAD KÉTHETI 
– Közgyűlési sorok

Ismét visszakerült, meghívó-
ban nem szereplő pontként az 
asztaliteniszezők kérelme. A klub 
2 millió forintot kér, az előterjesz-
tés szövege szerint a megemelke-
dett terembérlet miatt már az is 
veszélyben van, hogy az edzésle-
hetőséget biztosítani tudják, va-
lamint nem biztosak abban sem, 
hogy csapataik be tudják fejezni 
a szezont. A kérvény harmadszor 
került már a közgyűlés elé, és ez-
úttal sem vették napirendre, te-
hát most sem kapott pluszforrást 
a Kanizsa Sörgyár SE.

A soron kívüli közgyűlés össze-
hívásának fő oka a Bolyai fenntar-
tóváltása volt. Ahogy arról már 

írtunk, a szülők 80 százalékos 
döntéssel szavaztak a reformátu-
sok mellett, majd Hella Ferenc is 
nyilatkozott, miszerint felújítják 
a tornatermet és az udvart, de 
a konyhát is fejleszteni fogják 
az intézményben. A hétfői ülés 
napirendjénél Schauta Marcell 
lelkiismereti okokra hivatkozva 
nem szavazott, hiszen szerinte 
a Balog Zoltán körüli történések 
kapcsán reagálnia kellene a re-
formátus egyháznak, mielőtt egy 
ilyen döntés megszületik. Az ÉVE 
soraiból Károlyi Attila érvelt úgy, 
hogy örül a vallásos nevelés tér-
nyerésnek, hiszen a mai világban 
erre nagy szükség van. Bár azt 
is hozzátette, hogy ő a katolikus 
egyházat támogatja. Gondi Zol-
tán is elismerően szólt a reformá-
tusok oktatásban mutatott mun-
kájáról, valamint érdeklődött a 
jövőbeli tervekről, esetleg egy 

középiskola kialakításáról. Az ülé-
sen részt vett Hella Ferenc is, az 
esperes ennyire még nem akart 
előreszaladni, jelen pillanatban 
az 1-8. osztály elindítására fóku-
szálnak. A napirend kapcsán Fo-
dor Csaba tett egy technikai mó-
dosítót, ami nem ment át, mivel 
Schauta Marcell nem szavazott, 
de a fenntartói jog átadását egy-
hangúlag fogadták el a felek.

A Kanizsa Újság is téma volt, 
s az előterjesztés alapján marad 
a kétheti megjelenés 2024-ben. 
Lapunk Bizzer András szerint a 
DK és az ÉVE szócsöve, ráadásul 
a legutóbbi számban úgy írtunk 
az ő korábban a Via Kanizsától 
kapott fizetéséről, hogy meg sem 
kérdeztük, ráadásul szerinte ha-
zugság volt az állítás. A sérelme-
zett sor az ÉVE Facebook-poszt-
jából származott és így szólt: „…
Fitos István volt korábban a Via 

Kanizsa Városüzemeltető Non-
profit Zrt. vezérigazgatója. Akkor 
Bizzer Andrásnak külön pozíciót 
kellett létrehoznia, ahol informa-
tikai igazgatóként 413.000 Ft-os 
fizetésért felügyelhette egyetlen 
beosztottját.”

A rövid vita során Fodor Csaba 
emlékeztetett: a korábbi, fideszes 
városvezetés mellett az ellenzék 
soha nem kerülhetett be se a vá-
rosi lapba, se a televízióba. Most 
erre lenne esélye a kormánypárti 
képviselőknek, hiszen a Média-
ház kollégái rendszeresen keresik 
őket, de a Fidesz oldaláról eluta-
sítják a nyilatkozattételt. 

MIKÓ-BARÁTH György

AKI HAZUDIK AZ CSAL… 
AVAGY A MUNDÉR, MEG ANNAK A BECSÜLETE
Tar Mihály jegyzete

Azt, hogy a politika az egy nem éppen angol kisasszonyok intézetében nevelkedő kishölgyek számára kitalált huncutság, már régóta tud-
juk. Azt is tudjuk, hogy az, aki a politikába keveredik, az nem meglepő módon alkalmanként rákényszerül, hogy a valóságtól eltávolodjék. 

Médiaház ellehetetlenítése, akár 
azon áron is, hogy a munkatársak 
nem kapják meg a fizetésüket. 
Nem sikerült, de ezzel még nem 
lett vége. 

Kiderült, hogy a Kanizsa Új-
ság megjelentetésére nincsen 
szükség, mert az hazudik. Ezt 
állította Bizzer András, meg nem 
választott, de annál inkább kine-
vezett alpolgármester. Kreált is 
egy történetet hozzá, mely vagy 
régen volt, vagy tán meg sem 
történt, de most itt volt az alka-
lom, egy újabb gyomrost bevinni 
a cégnek, vagy legalább a veze-
tőjének. Röviden jöjjön egy kis 
reakció az állításra. A Kanizsa Új-
ság munkatársai nem hazudnak, 
alkalmanként előfordulhat, hogy 
tévednek, de ezeket a hibákat az 
első adandó alkalommal a helyé-
re tesszük. Nem sok ilyen volt, 
ami azt jelzi, hogy a hiba nem a 

tükörben van. Attól, hogy alkal-
manként valakinek kellemetlen 
vagy akár csak nem várt, esetleg 
nem tetsző írásaink vannak, még 
azok nem hazugságok. Maradva 
az előbbi példánál, ha valakinek 
nem tetszik a tükörben látott kép, 
arról nem a tükör tehet. Külön-
ben meg pont rajtunk számon 
kérni, hogy nem keressük a váro-
si ellenzéki politikusokat, ez több 
mint sunyiság és aljasság! Még 
akkor is, ha ezt olyan valaki állítja, 
aki a neve után jelenleg kiírhatja 
az alpolgármester szót. A polgár-
mester legalább elismeri, hogy 
nem tetszik neki a független új-
ságírás és azért nem nyilatkozik, 
nem áll szóba a kollégáinkkal, 
mert nem adhatja le előre sem 
a kérdéseket, sem azt, hogy mi 
jelenjen meg. Arra ott vannak 
az általuk kézi vezérelt felületek, 
használják is ezerrel. 

Az sem újdonság a közéletet 
figyelőknek, hogy időnként olyan 
hülyeségeket képesek egyesek 
összehordani, amitől a jóérzésű, 
a valóság talaján két lábbal álló 
egyszerű emberek füle ketté áll. 
Ilyen most az emberi szemnek 
láthatatlan napelempark, ame-
lyet a 61-es főút mellé kíván épí-
teni egy állami tulajdonban álló 
vállalat…, de ne szaladjunk eny-
nyire előre, mert azért még van 
itt más is!

Keményen indult az év a Mé-
diaház vezetője számára. A helyi 
fideszes ellenzéktől folyamato-
san érkeztek az ötletbombák, 
melyekkel próbáltak fogást ta-
lálni. Volt itt közbeszerzési sza-
bálytalanságra célozgatástól, az 
Újság megjelentetésének körül-
ményeivel kapcsolatos esetleges 
szabálytalanság, de nem jött be. 
A cél egyértelmű volt, a Kanizsa 

Mindezek után is él természe-
tesen a Médiaház valamennyi 
felületére vonatkozó ajánlatunk: 
bármikor, bármilyen vitaműsor-
ban részt vehetnek, szabadon 
elmondhatják a véleményüket. 
Tervezzük a választások előtti 
időszakban egy olyan műsor el-
indítását, ahol a Kanizsa TV-ben, 
majd az internetes felületeken 
tájékozódhatnak a választók a 
jelöltekről. Egy normális ország, 
normális városában ebből nem 
is lenne probléma. Azonban tar-
tok tőle, hogy a kanizsai térség 
falunapokat látogató Voldemort-
jának hozzájárulása hiányában a 
mi városunk továbbra sem tarto-
zik majd a normális városok köré-
be. Sebaj, mondaná Tóbiás, a ha-
talmi gőgjüktől a valóságot nem 
látó, magukat személyükben sér-
tettnek érző uralkodókról mindig 
kiderül, hogy a király meztelen. 

fotó: Horváth Zoltán



KOS (03.21-04.20):  Bár mindig is ragaszkodott az őszinteséghez, az igazmondáshoz, ennek ellenére a csillagok állása szerint a napokban másképp kell tennie. 
Lehetőleg hallgassa el a véleményét.
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Tegyen otthona 
biztonságáért!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Márciusban Magyarország Kormánya lehetőséget biztosít a lakásbiz-
tosítással rendelkezők számára szerződéseik felülvizsgálatára, újrakö-
tésére. A lakásbiztosítás csak akkor tud megfelelő védelmet nyújtani,
ha minden fontos káresetre fedezetet ad. Szintén nagyon fontos, hogy
a biztosítási összeg váratlan helyzet esetén akár a teljes ingatlan érté-
két fedezze a mai árak mellett is.

Tájékozódjon lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről 
akár a biztosítóknál, biztosításközvetítőknél, bankjánál, akár 
az interneten elérhető kalkulátorok és ajánlatok segítségével!

Éljen a kivételes lehetőséggel márciusban, és tájékozódjon 
lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről!
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BIKA (04.21-05.21):  Jól sikerült az elmúlt hete, és továbbra is energikusnak érezheti magát. Úgy tűnik, nem volt felesleges döntése az időnkénti környezetváltozás. 
Most gondolhat az életmódváltásra is.
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MEGKÉRDEZTÜK 

Csaknem két évtizede helyez-
ték ki az első térfigyelő kamerá-
kat a városban – akkor összesen 
4-et –, az elmúlt hónapokban 
pedig jelentősen gyarapodott a 
számuk. Ahogy arról korábban 
beszámoltunk, 2023 decembe-
rére már 167 kamera volt beüze-
melve Nagykanizsán, de idén is 
több utcában várható bővítés. Az 
önkormányzat 2024-re mintegy 
40 megfigyelőegység telepítését 
helyezte kilátásba. A stábunk-
nak nyilatkozó helyiek pozitívan 
fogadták a fejlesztést, de így is 
találkoztunk olyannal, akinek 
aggályai vannak a közbiztonság 
kapcsán. A negatív tapasztalatok 
zöme az autósok, gyalogosok és 
motorosok figyelmetlenségéből 
ered.

Tóth Jánosné szerint az a prob-
léma, hogy sokan nincsenek 

tai eddig nem voltak, de szerinte 
a bővítés nem fogja javítani a 
helyzetet. – Aki úgy akar közle-
kedni, az a jövőben is ugyanúgy 
fog – fogalmazott. Hozzátette azt 
is, évekkel ezelőtt hallott utcán 
történt atrocitásokról, de ő ettől 
függetlenül is biztonságban érzi 
magát a városban.

A tavalyi beruházás elsősorban 
a Keleti városrész forgalmasabb 
szakaszait érintette, így a rend-
őrség az eddig kevésbé lefedett 
szakaszokat is nyomon tudja kö-
vetni. Mércz Józsefné nappal biz-
tonságosnak tartja a város utcáit, 
azonban sötétben nem gyakran 

országhoz képest – hangsúlyozta.
Téglás István szerint jó a közbiz-

tonság a városban. – Ahol lakom, 

– Nyugodtan ki mernék menni 
este is – mondta el. Kiemelte, is-
merőseitől sem hallott az utóbbi 
időben rossz tapasztalatokat. A 
kanizsai bővítéssel kapcsolat-
ban azt mondta, így jobban oda 
tudnak figyelni és jobban átlát-
ják az utcákat is, ami szerinte a 
jövőre nézve pozitív fejlődést  
eredményezhet.

Bár eltérően vélekednek a he-
lyiek a közbiztonságról, a több-
ség úgy látja, a kamerák kihelye-
zése még visszább fogja szorítani 
a kanizsai bűnözési statisztikát.

TÓTH Csilla

Zala vármegyében volt a legalacsonyabb a regisztrált bűncselekmények száma (3366) 2022-ben, de az elmúlt tíz évet tekintve is 
jelentősen javult a statisztika, ami országos viszonylatban is megfigyelhető. A KSH adatai alapján a fővárosi régió után a legrosz-
szabb értékeket Borsod-Abaúj-Zemplén (12852), Bács-Kiskun (9070) és Szabolcs-Szatmár-Bereg (9019) vármegyék produkálták. 

– BIZTONSÁGOS NAGYKANIZSA?

tisztában azzal, 
hogy a városban 
hol találhatóak 
a kihelyezett 
kamerák. Ugyan 
rossz tapasztala-

megy el otthon-
ról. – Van azért 
probléma, biz-
tos, hogy van, de 
nem szólhatunk 
semmit a többi 

az egy lakóud-
var, ott is szerel-
tek fel kamerát 
– fogalmazott. 
– Én egy kicsit 
fe le sle ge snek 
tartottam, mert 
úgy látom, hogy megfelelő a biz-
tonság a városban – tette hozzá. 
Úgy gondolja, a kamerarendszer 
bővítése még tovább fogja javíta-
ni a kanizsai helyzetet.

Elmondható, hogy nemcsak a 
városban, hanem a környező tele-

püléseken lakók 
is elégedettek az 
ottani közbizton-
sággal. Csuha 
Imréné Mura-
keresztúron él. 

TÚL BONYOLULT LENNE ÖSSZESZEDNI?
Az idei évben még nem tettek bejelentést a közterület-felügyeletnél fel nem szedett kutyagumik miatt, ám a városban így is több 
olyan terület akad, ahol a lakók panaszkodtak a szennyezettség miatt. A felelőtlen gazdák ilyenkor bírságot is kockáztathatnak. 

Alapesetben a felelős kutyatar-
táshoz hozzátartozik a közterület 
tisztántartása is, ám ehhez képest 
sajnos egy általános problémá-
ról beszélünk a fel nem szedett 
kutyaürülék esetében. Bakonyi 
Tamás, a közterület-felügyelet ve-
zetője úgy látja változott a gazdák 
hozzáállása az elmúlt években 
és a többség összeszedi a ked-
vencéből távozó végterméket. 
A szervezet vezetője leszögezte, 
igyekeznek folyamatosan figyel-
ni a kanizsai területeket, ám a 
létszámhiány miatt lehetetlen 
a mostaninál nagyobb fokú el-
lenőrzés, másrészt munkatársai 
csak úgy szabhatnak ki bírságot, 
ha tetten is érik a rendetlen tulaj-
donost. A közterületesek a Keleti 
városrészben is teljesítettek szol-
gálatot egy járőrpárral, a forgal-
masabb részeken és igyekeznek 
rákoncentrálni erre a területre. 

A Mező Ferenc téren és az At-
tila utcában két nagy zöld terü-

let is található, ezen szakaszok 
kedveltek a kutyások körében. 
Itt kértük ki a környéken élők vé-
leményét, miután mi is találtunk 
fel nem szedett kutyagumit alig 
néhány méterre a szemetestől 
és az összefirkált kutyavécétől. A 
stábunknak nyilatkozók hangsú-
lyozták, nemcsak ezen a részen, 
hanem általános problémaként 
tapasztalják az ürülék össze nem 
szedését. - Ha félrelépünk a járdá-
ról, akkor általában találunk egyet, 
amibe belelépünk. Szóval van sok, 
holott van szemetes nekik, de ez a 
városra is érvényes. Én is sokszor 
tapasztaltam azt, hogy kakil a 
kutya, és mégis továbbmennek – 
mondta el Pajor Ilona.

Reprezentatív riportunkban 
többen is kitértek arra, hogy a 
kutyagumit össze nem szedők 
agresszívan is lépnek fel azok-
kal szemben, akik jelzik feléjük 
a problémájukat. Akadt olyan 
környékbeli lakos is, aki csak név 

nélkül nyilatkozott nekünk, mert 
úgy véli, akár retorzióra is számít-
hatna némely gazdától, ha nyil-
vánosan vállalná a véleményét. 
- Nem lehet nekik mondani, hogy 
szedje fel, kösse meg a kutyáját és 
vigye úgy, hogy ne a házak falára 
pisiltesse. Nagyon felelőtlenek 
ezek a tulajdonosok – tiszteletet 
a kivételnek, hiszen nem egy ren-
des gazda akad köztük, mert nem 
a kutyán múlik, hanem a tulajdo-
noson. Kellene valami vizsga ne-
kik, mert a kutyák egy részének 
még chipje sincsen, nemhogy a 
közterületen nem tanítják meg 

viselkedni. Így aztán ott végzi a 
dolgát, ahol tudja, ráadásul ez 
csak egy probléma. Volt, hogy a 
szomszédasszonyomat egy ilyen 
kutya megharapta. Ez az egész a 
kutyának is káros, hiszen a tulaj 4 
óráig-fél 5-ig dolgozik, aztán az 
állat be van zárva a lakásba, és 
utána nem tudja fegyelmezni – 
vélekedett a környéken élő hölgy. 

A jogszabályok szerint, aki nem 
szedi össze a kutyaürüléket, az 
köztisztasági szabálysértést kö-
vet el, amelynek büntetési tétele 
6500 és 65 000 forint között van.

KÁLOVICS Tibor



IKREK (05.22-06.21):  Kellemes meglepetésben lehet része hamarosan. Ne gondoljon mindjárt eget rengető történésekre, vagy lottónyereményre. Örüljön az apró 
figyelmességeknek, ajándékoknak is.
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FIATALOK A PATIKÁKBAN 
Azon állításunkat, miszerint 

Kanizsa jól áll a gyógyszertárak-
ban dolgozó fiatalokat tekintve, 
Lukács Mária, a Zala Vármegyei 
Gyógyszerészeti Kamara elnöke 
is megerősítette. – Nagykanizsán 
13 gyógyszertár van, ezt törvény 
szabályozza. Fiatalok valóban 
szép számban vannak, talán csak 
egy olyan patika akad, ahol ne 
dolgozna legalább egy 20-30 
közötti gyógyszerész, de szakasz-
szisztensek és az asszisztensek 
között is jócskán találunk 40 év 
alattiakat. Jól megfizetik a kollé-
gákat és le kell szögeznem, hogy 
ez egy nagyon fehér terület – fo-
galmazott az elnök.

2022-ben végzett Gulyás Lilla 
és Dominkó Bernadett is. Előbbi 
hölgy a Semmelweisen, míg Ber-
nadett Pécsen, nem mellesleg 
mindkét lány BLG-s volt. Lilla, 
ahogy azt elmesélte, már 10-11 
éves korában eldöntötte, hogy 
a gyógyszerészi hivatást választ-
ja. – Papám volt gyógyszerész, 
1992-ben ő alapította a Belváro-
si Gyógyszertárat, ahol én most 
is dolgozom. Anyukám pedig 
gyógyszertári szakasszisztens. 

Az itteni légkör már gyerekként 
megtetszett és a biológia, kémia 
már általánosban is nagyon jól 
ment. Én azt nem jelenteném ki, 
hogy nagyon népszerű a pályánk, 
de az igaz, hogy sokan látnak 
benne fantáziát. Annak viszont 
valóban örülök, hogy a szak- 
asszisztensek között sok a fiatal 
Kanizsán. Ami engem illet, ha 
igaz az a közismert mondás, hogy 
ha a munkád a hobbid, akkor 
sosem kell dolgoznod, akkor én 
még egy percet sem dolgoztam. 
Ez egy szép hivatás, nagyon hálá-
sak tudnak lenni a betegek. Egy 
köszönöm is nagyon jó visszajel-
zés, de én kaptam már csokit, vi-
rágot és karácsonyi csomagot is. 
Számomra ez egy örök szerelem 
– vélekedett a Belvárosi Patika 
gyógyszerésze. 

Bernadett is végig szerette a 
biológiát, kémiát, több verse-
nyen is volt ezekből a tantárgyak-
ból. A szülei először az orvosi pá-
lyát ajánlották számára, de mint 
elmondta, tudta magáról, hogy 
nem bírta volna se a vért, se a tűt, 
így jött a gyógyszerészet. A dön-
tést azóta sem bánta meg. – Én 

nagyon szeretek segíteni az em-
bereken és ez itt adva van. Benne 
vagyok a gyógyításban, s így ab-
ban, hogy az emberek élete job-
bá váljon. És ők nagyon hálásak 
tudnak lenni. Fontos tulajdonság 
a türelem, pláne most, hogy több 
hiánycikk van, így a betegek is 
sokszor türelmetlenek. Az em-
pátia is szükséges és az, hogy aki 
erre a pályára vágyik, az érezzen 
indíttatást mások segítségére 
– említette Bernadett, akivel a 
palini patikában találkozhatnak a 
betegek. 

A pozitív kanizsai jelenség kap-
csán azonban Lukács Mária azt 
is elmondta, hogy az utánpótlás 
ugyan jól áll, de a gyógyszertárak 
átörökítése már kevésbé, hiszen 

ezek az intézmények magántulaj-
donok és a fiataloknak zömében 
nincs kellő anyagi háttere az át-
vételhez.  

MIKÓ-BARÁTH György

EGYRE KORÁBBAN KEZDIK
Az, hogy a középiskolásoknak nem idegen sem a cigaretta, sem az alkohol, már nem meglepő. Az elmúlt időszakban azonban a 
10 és 14 évesek körében is felütötte fejét a különböző szerek használata, tehát egyre fiatalabb korban ismerkednek meg a gye-
rekek a könnyű drogokkal. 

Információink szerint már szá-
mos kanizsai általános iskolában 
hívják fel a figyelmet a különféle 
kábítószerek, főként a snüssz  
névre hallgató nikotinpárnák 
elterjedésére. Ezt bizonyítják az 
iskolákban kiküldött igazgatói 
körlevelek. A megkérdezett szak-
emberek szerint nagyon fontos 
lenne, hogy már kisgyermekkor-
ban elkezdődjön a prevenció a 
szülők részéről, nem lenne sza-
bad az oktatási intézményekre 
hárítani a tájékoztatást. A legtöbb 
iskolában a rendőrség is kiveszi 
a részét a megelőzésből, hiszen 
rendszeresen járják az intézmé-
nyeket előadásaikkal, ahol szá-
mos elrettentő példával próbálják 
a helyes útra terelni vagy éppen 
ott tartani a diákokat. Bali Miklós 

rendőr százados elárulta, tapasz-
talataik alapján egy egyenruhás-
tól komolyabban veszik az intel-
meket a fiatalok, a kapacitáshiány 
miatt azonban ők sem tudnak 
mindenhol ott lenni. - Nyilván a 
prevenció lényege a megelőzés, 
tehát ezekkel a problémákkal 
próbáljuk a fiatalok figyelmét 
felhívni. Az esetükben felesleges 
kémiai képletekről beszélgetni, 
meg bármiről, ami ilyen, ennek 
semmi értelme nincs. Esetpél-
dákon keresztül, a tényekkel pró-
báljuk felhívni a figyelmet. Az na-
gyon sokat számít, amikor hallják, 
hogy ezek az esetek nem valami 
messzi országban, hanem itt, a 
városunkban történtek. Ezzel sze-
retnénk őket meggyőzni, a józan 
eszükre próbálunk hatni, hogy 

miért tartózkodjanak ebben az 
életszakaszban ezektől a szerek-
től – nyilatkozta Bali Miklós.

A megkérdezett pszichológus 
szerint ezek a szélsőséges vi-
selkedésformák főként a túlzott 
internethasználatnak, valamint 
a felnőtt minták túl korai köve-
tésének köszönhetőek. Emellett 
ebben a korban a fiatalok pró-
bálnak valamiképp elszakadni a 
családtól, fontosabbak lesznek 
a baráti kapcsolatok, egy adott 
társaságban való megfelelés pe-
dig számos esetben jelentheti a 
kábítószerek használatát. - Azok a 
gyerekek a legveszélyeztetetteb-
bek szerintem, akiknek a családi 
körülményei nem megfelelőek, 
inkább elhanyagoltabbak vagy a 
szülők kevésbé érnek rá. Ahogy 

a statisztikák mutatják, másféle 
probléma kapcsán is az szokott 
előfordulni, hogy a legesendőbb, 
illetve a legjómódúbb, tehát a két 
szélsőség családjának gyermekei 
a veszélyeztetettebbek sok tekin-
tetben, és ebben az esetben is. 
Legkorábbi életszakasztól kezdve 
a megfelelő napirend kialakítása 
lenne a fontos a gyerekek számá-
ra, a megfelelő korlátok, szabá-
lyok felállítása – árulta el Dóber 
Valéria.

A pszichológus hozzátette, ab-
ban az esetben, ha a szülők már 
nem érzik magukat kompetens-
nek a megoldáshoz, először nekik 
érdemes szakemberhez fordulni-
uk, hiszen gyermekük viselkedé-
se az ő nevelésüket tükrözi.

SZABÓ Fanni

– Kanizsán jól áll a gyógyszerész-utánpótlás
fotó:Mikó-Baráth György



RÁK (06.22-07.22):  Jó ideje nem vágyakozik semmi másra, csak a szórakozásra. Könnyen teljesülhet ez a kívánsága is, csak hívja meg a barátait, és üljenek ki 
egy cukrászda napos teraszára.
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ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 69.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha jól körülnéz a világban, meggyőződhet róla, hogy nemcsak akadályok, hanem új lehetőségek is keresztezik az útjait. Nem kell mást tennie, 
csak le kell hajolnia értük.
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VILLANYSZERELÉSTŐL A ZENETANÁRI DIPLOMÁIG

szani. Persze emiatt már a hang-
szertartásom sem volt jó, fordítva 
tartottam a hangszert a kezem-
ben. A karmester el is szörnyülkö-
dött, de segített az alapoknál, így 
egész jól megtanultam fuvolázni.

A kezdeti nehézségek ellené-
re valószínűleg meglátta rajtam 
a zenei tehetséget, szorgalmat, 
hiszen érettségi után egy aján-
lással útra bocsátott a győri 
zeneművészeti szakközépiskolá-
ba, hogy keressem fel Eördögh 
Jánost, akkori kiváló fuvolamű-
vészt, karmestert. Nem tudom, 
mi lehetett az ajánlólevélben, 
de egyből fel is vettek a konzi-
ba. Aztán amikor megkérdez-
tem, hogy mennyi időt tesz ki 
ott a zeneoktatás egy héten és 
mondták, hogy heti 4 óra, meg is 
ijedtem, hogy mit fogok csinálni 
a fennmaradó időmben? Mivel 
édesapám hamar meghalt, édes-
anyám pedig háztartásbeliként 
nem tudott anyagilag segíteni, 
így gondoltam egyet és jelent-
keztem párhuzamosan a Győri 
Ipari Szakmunkásképzőbe, ahol 
felvettek villanyszerelő-tanuló-
nak. Ott másfél év múlva végez-
tem is. Egyből kaptam is munkát 
a győri Rába Vagon és Gépgyár-

Baráth Béla Celldömölkön szü-
letett. Édesapja ügyvéd volt, édes-
anyja háztartásbeli. Mivel édes-
apja korán meghalt, hamar meg 
kellett tanulnia egyedül fenntar-
tania magát. Győrben a főiskolai 
tanulmányok alatt már bálokban 
muzsikált, hogy jövedelme le-
gyen. Egy ilyen báli muzsikálás so-
rán ismerkedett meg feleségével, 
Mártával az abdai étteremben. 
Házasságuk az idén már a 62. évét 
tölti be. A 86 éves zeneoktatóval 
életútjáról beszélgettünk.

— Hogyan, s miért választotta 
Béla bácsi a zenei pályát?

— Mivel Celldömölk búcsújáró 
hely, és mi ott laktunk a templom 
mellett, így a búcsúsoknak mu-
zsikálgattunk a barátommal furu-
lyán. Azért ezen a hangszeren, 
mert ezt volt könnyű beszerezni. 
Aztán amikor gimnazista lettem 
a celldömölki orvosi zenekar egy 
tagja bejött az osztályba, hogy a 
zenekarba tagokat toborozzon. 
Megkérdezte a tanárunktól, ki 
lenne alkalmas arra, hogy meg-
tanuljon fuvolázni. A tanár úr 
egyből rám mutatott, meg még 
egy osztálytársamra. Így lett egy 
fuvolám, amin egyedül, zenei 
oktatás nélkül tanultam meg ját-

ban villanyszerelőként. A bérem 
pedig elég volt ahhoz, hogy a 
zenei oktatást, megélhetést tud-
jam magamnak finanszírozni. 
Szerencsém is volt, mert a vagon-
gyárban a csoportvezető rendes 
volt, adott mindig kilépőt, hogy 
elmehessek délelőtt a zenei órák-
ra. Illetve a vagongyár és a konzi 
egymás mellett volt, így gyorsan 
át tudtam érni. Így tudtam végül 
megszerezni a zenetanári diplo-
mámat fagott szakon. 

— A zeneművészeti főiskola el-
végzése után miért éppen a nagy-
kanizsai zeneiskolát választotta?

— A fuvolatanárom, Eördögh 
János itt vezényelt Nagykani-
zsán, mert karmester is volt, és 
látta, hogy a zeneiskolában nincs 

főállású fúvós tanár. Katonazené-
szek voltak, akik a zenekarban is 
játszottak. Ők oktattak a zeneis-
kolában is. A tanárom beajánlott 
az itteni zeneiskola igazgatójá-
nak, Ivánkovics Ferencnek, akivel 
én is felvettem a kapcsolatot. 
Meg is kaptam az állást, így jöt-
tem végül Nagykanizsára. Az első 
évek nagyon nehezek voltak, 
hiszen először is össze kellett 
szedni annyi fúvós növendéket, 
amivel egy tanszakot el lehetett 
indítani. Az első tanévben még 
rézfúvós hangszereket is kellett 
tanítanom, trombitát, kürtöt, de 
szerencsére a következő évben 
már jött segítségként Bogáthy 
József kollégám, aki átvette a 
rézfúvós hangszerek oktatását.

94 népdalt sikerült lejegyeznie Zalaszentbalázson, Surdon, Nemespátrón. Népdalgyűjteményét 2000-ben a Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város adta ki. A népdalok közül pedig több be is került a Zenetudományi Intézet archívumába. 



SZŰZ (08.24-09.23):  Egy nem várt esemény összekuszálhatja a hétvégére tervezett programját. Ha több időt fordítana a párkapcsolatára, akkor nem érnék  
kellemetlen meglepetések. Beszélgessenek többet egymással.
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— A hetvenes években kezdett 
el kijárni a Nagykanizsa közelé-
ben lévő falvakba kórust vezetni. 
Meséljen nekünk erről az idő-
szakról!

— Ivánkovics Ferenc igazgató 
úr megkeresésére vállaltam el a 
munkát. A hahóti kórussal kezd-
tem el dolgozni, majd sorra jöt-
tek a felkérések: Zalaszentbalázs, 
Surdi pávakör, Nemespátró, Pat, 
Letenyén is nagyon jó kórusom 
lett. Aztán le is kellett mondani 
egy-két kórust, mert már nem 
volt annyi szabadidőm, hogy 
tudjam végezni a munkát. Így 
például Hahótot le kellett mon-
danom, bár ott még egy zenekart 
is vezettem.

Este, tanítás után indultam ki 
a falvakba, először busszal, majd, 
amikor már lett Trabantom, egy 
kicsit könnyebben tudtam kijut-
ni. Este 8-tól fél 10-ig tartottak a 
kóruspróbák. Ezekben a kórusok-
ban nagyon jó közösségek jöttek 
létre, soha nem hiányzott senki a 
próbákról. Nagyon szerettek éne-
kelni, kedvvel, örömmel jöttek a 
próbákra a tagok. Akkor figyeltem 
fel olyan tagokra, akik a kórusszü-
netekben szebbnél szebb dalokat 
kezdtek el énekelni. Gondoltam 
egyet, kivittem a kis magnómat, 
és felvettem ezeket a népdalo-
kat. Összesen 94 népdalt sikerült 
lejegyeznem, leírnom Zalaszent-
balázson, Surdon, Nemespátrón. 
A népdalgyűjteményemet 2000-
ben Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város adta ki Dr. Horváth György 
segítségével. A hangzó anyag 
a mai napig megvan, melyet a 
zeneiskola népzenetanára, Sche-
iber Krisztina a tavalyi évtől gon-
dozásába vett. Tanítja a dalokat 
növendékeinek, hallgatják az ere-
deti hangzó anyagot, előadást. A 

népdalok közül pedig több be is 
került a Zenetudományi Intézet 
archívumába.

— Meséljen a zeneoktatói mun-
kájáról! Mit tartott fontosnak ta-
nítása során?

— Nagy szerencsém volt, mert a 
növendékeim fele nagyon tehet-
séges diák volt. Volt olyan tanév, 
hogy hetente 40 diákot tanítot-
tam, de nem fáradtam el soha, 
élveztem a velük való munkát. Ha 
visszagondolok arra az időszakra, 
nagyon sok értékes, tehetséges, 
szorgalmas diákra emlékezhe-
tek vissza. Számomra az volt a 
legfontosabb, hogy szeressenek 
zenélni. A kamarazenélésre, du-
ózásra nagy hangsúlyt fektettem. 
Óra elején elfújták a kis etűdjü-
ket, de a tanóra nagyobb része a 
kamarazenéről szólt. Szerencsére 
azt is elmondhatom, hogy sok 
diákom ment zenei pályára vagy 
maradtak meg a zene mellett ak-
kor is, ha más pályát választottak. 
A mai napig látogatnak egykori 
diákjaim. Szeretettel emlékszem 
rájuk. 

— Nagykanizsán tárogatósként 
is ismerjük. Hogyan ismerkedett 
meg a hangszerrel?

— Még győri tanulóéveim alatt 
együtt játszottam egy népi zene-
karral, ahol tárogatóztam, de saj-
nos nagyon hamis volt az a hang-
szer, így a prímás azt mondta, 
hogy inkább váltsak szaxofonra. 
De mindig vágyódtam a tárogató 
hangjára. Végül egy jó hangszert 
már itt, a nagykanizsai éveim alatt 
tudtam beszerezni, megvenni. El-
kezdtem gyakorolni, aztán sorra 
jöttek a meghívások. Az egyik 
legemlékezetesebb a Nagy-Ma-
gyarország Emlékmű előtti 2001-
es megemlékezés volt, ahol több 
ezer ember előtt fújhattam az ün-
nepi műsoron. Utána több éven 
keresztül voltam állandó fellépője 
a megemlékezésnek. De hívtak 
Zala több településére megemlé-
kezésekre, sőt a megyén kívül is 
több felkérésem volt. Arra is na-
gyon büszke vagyok, hogy felke-
resett Fliszár Károly plébános úr, 
hogy a CD lemezemből szeretne 
a templom harangtornyába zenét 
választani… 

— A család mindennapjait 
mennyire határozza meg a zene 
szeretete? 

— Egy lányom van, Adrien, 
akit már kis korától zenei pályá-

ra szántam. Sokszor volt, hogy 
a nagyszülőkhöz utazva Abdára 
végig énekeltük az utat a Tra-
bantban, ami így visszatekintve 
bizony nem kis idő volt. De ren-
geteg dalt, népdalt tudtunk már 
akkor is együtt énekelni. Aztán 
amikor kisiskolás lett, ő is zeneis-
kolás lett. Először zongorázni ta-
nult, majd megtanítottam fagot-
tozni is. A győri konziba, ahol én 
is tanultam, ő is fagottból nyert 
felvételt. Az érettségi évében a 
zeneművészeti szakközépiskolá-
sok számára megrendezett orszá-
gos fafúvós versenyen első helye-
zett lett, így felvételi nélkül került 
be a Zeneakadémiára. Az egyete-
mi évek alatt is számos szakmai 
sikert ért el, melyek közül a leg-
emlékezetesebb, hogy felvételt 
nyert a Claudio Abbado vezényle-
tével működő Gustav Mahler Ifjú-
sági Zenekarba, így bejárhatta 
Európa rangos koncerttermeit a 
bécsi Musikvereintől kezdve, Niz-
zán át Hamburg és Amszterdam-
ig. Nagyon büszkék voltunk rá a 
feleségemmel. A diploma meg-
szerzése után lányom hazajött 
Nagykanizsára a zeneiskolába, 
ahol a mai napig dolgozik. Min-
den nap érdeklődve kérdezem a 
nap eseményeiről, történéseiről, 
így nem vesztettem el kötődése-
met a zeneiskolához.  

— Az unokáimat is próbáltam 
„megfertőzni” a zene szereteté-
re. Eszter unokámat kis korában 
naponta vittem sétálni babako-
csival a Csónakázó-tóhoz. Bizony 
végigénekeltem a sétákat, amik 
sokszor másfél órásra is sikered-
tek. A horgászok már megismer-

tek bennünket: ott jön a nagypa-
pa az unokájával. Zeneiskolába 
is járt, zongorán, fuvolán, bőgőn 
tanult és zeneszerzésre is beirat-
kozott. Nagyon érdekes, kreatív 
darabokat alkotott. Bár nem a 
zenei pályát választotta, de a 
zene világától nem tudott elsza-
kadni. Egyre többször foglalkozik 
mostanában dalszerzéssel, kon-
certszervezéssel, saját darabok 
előadásával, aminek nagyon örü-
lök. Másik unokám, Bence sokáig 
szaxofonos kamarapartnerem 
volt, hiszen ő is a zeneiskolában 
tanult. Végül mérnök-informati-
kus szakra ment, jelenleg a dok-
tori képzést kezdte meg a BME-n. 
A zene azonban nála is a minden-
napok része maradt.  

— És hogy telnek manapság a 
napjai? 

— A Csónakázó-tónál van egy kis 
hétvégi házunk, a feleségemmel 
ott élünk már több mint 30 éve. 
Nagyon szeretek itt lakni, a ter-
mészet közelsége, a mindennapi 
tennivalók a ház körül és a kert-
ben kitöltik a mindennapjaimat, 
így nem nagyon tudok unatkozni. 
Sokszor leülök a zongora mellé 
is, előveszem a régi kottáimat és 
csak játszom, játszom a szebb-
nél szebb dalokat, felelevenítve 
a régi emlékeket, hiszen hosszú 
évtizedekig játszottam lakodal-
makban, bálokban is. Nagyon 
szeretek olvasni is, de sajnos a 
szemem már nem igazán jó. Bár 
a testem már megöregedett, de 
a lelkem olyan, mint fiatal korom-
ban, a zene szeretete megszépíti 
a mindennapjaimat…

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Bár mindig tudott őrködni a családja anyagi biztonsága felett, most mégis a változás jelei mutatkoznak. Figyeljen jobban az árcédulákra, és 
tartalékoljon a húsvéti ünnepekre is. 
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FOLYTATÓDOTT A KONZULTÁCIÓ-SOROZAT  
AZ ÉPÍTÉSI ÉS KÖZLEKEDÉSI  
MINISZTÉRIUM RÉSZVÉTELÉVEL

A rendezvényen Cseresnyés Péter, a térség országgyűlési kép-
viselője kiemelte, fontosnak tartja és nagyra értékeli a Kamara és a 
vállalkozók támogatását, hiszen ez segít abban, hogy a térségünk fej-
lesztésére vonatkozó érdekeket érvényesíteni tudja a Parlamentben. 

Dr. Polay József, a Kamara elnöke hangsúlyozta, hogy a központi 
támogatás mellett helyben is paradigmaváltásra kell, hogy sor kerül-
jön. Fontos az egységes akarat a gazdaságfejlesztési céloknál. A Kama-
ra a vállalkozók és a lakosság érdekében segít kialakítani a közös célo-
kat és az együttműködés motorja kíván lenni a gazdasági és fejlesztési 
ügyekben. Ezt a felmérések szerint a vállalkozások 100%-a támogatja.

Csepreghy Nándor, az Építési és Közlekedési Minisztérium állam-
titkára elmondta, hogy az elmúlt évtizedben főként az ország keleti 
részén történtek nagyobb fejlesztések, de tudatában vannak az ország 
déli régiójában rejlő komoly növekedési potenciálnak is. Kiemelte, a 
Minisztérium célja, hogy a következő 4-5 éven belül Magyarország 
minden településéről 30 perc alatt elérhetők legyenek a járási köz-
pontok. A vasúti fejlesztések tekintetében az ország- és vármegyebér-
letekkel vonzó tarifarendszert dolgozott ki a minisztérium, a következő 
10 évben pedig 6500-7000 milliárd forintot akarnak költeni a vasúti 
pályavonalak felújítására.

 

FÓKUSZBAN A DÉL-ZALAI RÉGIÓ BEFEKTETÉS- 
ÖSZTÖNZÉSE

A Nemzeti Befektetési Ügynökség (HIPA) és a Nemzeti Ipari 
Park Üzemeltető- és Fejlesztő Zrt. (NIPÜF Zrt.) voltak a NAKKIK 
Gazdaságfejlesztési konzultáció-sorozatának következő vendé-
gei, melyen korábban már több szakminisztérium és kormány-
zati szereplő is részt vett. 

A kamarai rendezvény célja Nagykanizsa gazdaságának  

fejlesztése és új befektetések 
ösztönzése volt. 

A konzultáción Joó István, 
a HIPA vezérigazgatója, Köves 
Béla, a NIPÜF Zrt. vezérigazga-
tója és Czunyiné dr. Bertalan 
Judit, az Északnyugat-ma-
gyarországi Gazdaságfejlesz-
tési Zóna komplex fejleszté-
séért felelős kormánybiztos 
tartottak előadást.

Dr. Polay József, a Nagy-
kanizsai Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke előadásában 
hangsúlyozta, hogy tényleges 
fejlődés eléréséhez szük-
ség van az összefogásra és 

együttműködésre a várossal, a határ menti partnerekkel. 
Kiemelte, hogy szükséges a Nagykanizsa–Zalaegerszeg közúti 
nyomvonalat követően, a Nagykanizsa–Kaposvár (M9) nyom-
vonal megépítése. A vasútvonalat érintően elengedhetetlen a 
Nagykanizsa–Zalaszentiván vonal villamosítása, a Nagykanizsa–
Balatonszentgyörgy vágány felújítása, továbbá erősen ösztönöz-
nünk kell az új Mura-híd megépítését. A térség gazdasági fej-
lődése szempontjából kiemelt szerep juthat a Science Parknak, 
illetve Nagykanizsa - földrajzi helyzetéből adódóan - egy logisz-
tikai park kialakításával a térség egyik kiemelkedő gazdasági 
szereplőjévé válhat. 

Joó István, a Nemzeti Befekte-
tési Ügynökség vezetője elmond-
ta, hogy a jövőben a Kormány fi-
gyelme befektetési szempontból 
a déli országrész felé fog irányul-
ni, hiszen tudatában van annak, 
hogy a zalai régió mennyire híján 
van az új befektetőknek.

Czunyiné dr. Bertalan Judit 
kormánybiztos elmondta, Nagy-
kanizsa is részesülhet a területfej-
lesztési forrásokból, de felhívta a 
figyelmet a Zalaegerszeggel való 
szoros gazdasági együttműködés 
fontosságára is. 

Köves Béla vezérigazgató jelezte, hogy Zalaegerszeg, Kaposvár és 
Nagykanizsa vonatkozásában itt van a legnagyobb szabad ipari parki 
terület.



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 108.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Ne közlekedjen lehajtott fejjel az utcán, mert így észre sem veszi, mennyi csodálója akad útközben. Meglátja, ha nem siet és leáll beszélgetni 
az ismerőseivel, még a kedve is jobb lesz.
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AZ IDEÁLIS ÁLLAPOT 
SZÜKSÉGES, NEM AZ IDŐPONT
Amikor a barackfa virága belehullik a borospoharamba, akkor 
kezdjük a metszést. Ez a régi szentencia már nem érvényes a 
Kanizsa környéki dűlőkön a metszés kezdetére vonatkozóan. 
Hogy mégis mikor, mit és hogyan? A környék egyik legna-
gyobb borász szaktekintélye, Förhénci Horváth Gyula válaszolt 
az olvasóink által hozzánk érkezett kérdésekre.

MEZŐGAZDASÁG

Azok az ideális állapotok, ame-
lyek az én fiatalkoromban előáll-
tak, 30-40 évvel ezelőtt – hogy 
tartós, nagy hóborítású telek 
voltak, ezek illúziók. Én egyálta-
lán nem panaszkodom, az idei 
egy egészen ideális tél volt szá-
momra. A február ugyan kicsit 
melegebb az átlagosnál, de volt 
januárban szerencsére olyan ko-
molyabb éjszakai fagy, - ráadásul 
nem egy-két napig, hanem egy-
két hétig - ami segített bizonyos 
rovarkártevők és a rágcsálók gyé-
rítésében. Most még nyugvó ál-
lapotban vannak az ültetvények, 
ez a szőlőre teljesen igaz. De 
bizonyos gyümölcsfák már meg-
mozdultak, hiszen a nedvkerin-
gés Fábián és Sebestyén napján 
elindul – ez január 20-a táján van 
– mondta el elöljáróban Förhénci 
Horváth Gyula borász, az egykori 
Nagykanizsai Hegyközség elnö-
ke. Ettől függetlenül úgy látom 
egy-két dísznövénynél, valamint 
néhány gyümölcsfánál, mint 
például a mandulánál, a kajszi-
nál rügyduzzadás van, de a többi 
gyümölcsnél a rügy pikkelyle-
mezei teljesen zártak. Én tudom, 
hogy ez a napsütés kihozza az 
embereket az ültetvényekre és 
már nem bírnak magukkal, mert 
mindenáron valamit tenni kell. 
De hangsúlyozom, akinek csak 
hobbiültetvénye van, várja meg 

az ideális időpontot a metszéssel, 
hiszen az optimális időszak min-
den gyümölcsfajtánál és minden 
szőlőfajtánál más – intett a szak-
ember.

Lehet ilyenkor is találni ten-
nivalót takarításokat, a támbe-
rendezések javítását, a kordon 
szőlőkről lebontani a kötéseket, 
majd a vezér drótokat meghúz-
ni – mindig van munka. De attól 
nagyon óvnék, hogy idő előtt vé-
gezzük el a dolgokat. Egy későb-
bi metszéssel – hangsúlyozom, a 
hobbibirtokokról van szó - olyan 
fagykárt úszhatunk meg, ami az 
eredményességünket befolyá-
solja. Még hozzátenném, nem 
mindegy, hogy egy virágzó nö-
vényt milyen fenológiai állapotá-
ban éri a fagy. Amikor még akár 
visszazáródás van, egy éjszakai 
hűvös miatt, vagy még nincse-
nek kinyílva a bibék, nincsenek 
szabadon, az is egy minimális vé-
delmet jelent. Tehát nem szabad 
siettetni semmit – hangsúlyozta 
Förhénci Horváth Gyula.

Beszélgetésünk során többször 
elhangzott: „ideális időpont”. 
Adja magát a kérdés, mikor is van 
az ideális állapot vagy időpont? – 
Ma már nem lehet dátumra met-
szeni. Ráadásul újabban nagyon 
sokszor felrobban az idő és min-
den egyszerre kívánná a munkát. 
A másik, hogy nappal nagyon 

meleg van, éjszakára még visz-
szazár valamennyire az idő – bár 
most már nem sokat javít a nedv-
keringésen. Így azt tudom mon-
dani: kajszibarackot fehér bimbós 
állapot előtt nem metszünk. Őszi-
barackot piros bimbós állapot 
előtt nem metszünk. Különféle 
koronaalakítások csonthéjasok-
nál megtörténhetnek, - fiatal ül-
tetvénynél is. Ami viszont nagyon 
fontos: nappal nagyon meleg van 
és a károsítók már mozognak. Ne 

fotó:Novák Viktor

hagyják lezáratlanul ezeket a se-
beket, hiszen sokszor komolyabb 
méretű sebeket kell eltávolítani. 
Ezek nyílt sebek. És akár gombás 
fertőzés, de rovarok által okozott 
fertőzés is elindulhat. Tehát eze-
ket mindenképpen le kell zárni, 
különféle lemosó permetezések-
kel, vagy ha nagyobb a felület, 
akár sebkezelő anyagokkal is 
– intett a Förhéncen gazdálkodó 
szakember.

VINCZE Adél



FOCIAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  — DUNAÚJVÁROS   

2024. 03. 03. 14:00  
Nagykanizsai Olajbányász Stadion 

MOHÁCSI TE 1888 —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 03.10. 14:00 

Mohács Újvárosi Stadion

KÉZIAJÁNLÓ
Expressz Zálog Mecseknádasd - Nagykanizsa

2024.02.25. 16:00
Városi Sportcsarnok, Mecseknádasd

MK Pelikán Siklós KC - Nagykanizsa
2024.03.02. 13:00

Táncsics M. Gimn. Sportcsarnok, Siklós

fotó: Polgár László

NYILAS (11.23-12.21): Teljesen érthető, ha elege van az otthonülésből és a házimunkákból. Szerencsére, nagy lépésekkel közeledik a tavasz, és bennünket is  
kicsalogat az otthonunkból, lakásunkból. 
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Medvegy Zoltán (balról) legutóbb remizett a 
sakk csapatbajnoki Szuperligában

A Heineken csapatának neve került fel legutóbb a győztesek listájára

HÚSZ CSAPAT RÉSZVÉTELE A TIZEDIKEN Jubilált a Jótékonysági Kupa 
teremlabdarúgó-torna sorozata, 
hiszen legutóbb már a tizediket 
rendezték meg a Tungsram-sport-
csarnokban.

Tizenhat teremfoci-együttes 
küzdött négy csoportban. A me-
zőny ezen részén kívül rendeztek 
még egy amatőr ligát is, ott négy 
gárda mérkőzhetett egymással. 
A kupa legjobb négy együttese 
között végül a harmadik helyért 
a Sand és a Szemere-Olajbányász 
küzdhetett meg, előbbiek nyertek 
3-2-re, a finálét pedig a Heineken 
vívta a Szúnyog Büfé-Metaxa 
együttesével, s győzött 1-0-ra a 
Heineken. Az amatőr ligában első 
lett a Nagykar FC, megelőzve a 
Chef Team, a Pitykó Team, vala-
mint a Fenegyerekek gárdáját. A 
Jótékonysági Kupa legjobb játé-
kosa Schuller Ferenc (Heineken), 
míg kapusa Matyola Péter (Sand) 
lett, a gólkirályi címet pedig Ko-
vács György (Metaxa) hódította el.

POLGÁR László

FOLYTATÁS MÁRCIUS ELEJÉN ITTHON

A listavezető és bajnoki címvé-
dő kanizsai csapat a sakk Szuperl-
iga 4. fordulójában úgy látogatott 
Ajkára, hogy tisztában volt vele, a 
házigazdák erős együttessel áll-
nak fel ellenük.

Sentimento Ajka BSK (3.) – Tu-
xera Aquaprofit NSK (1.) 5,5:4,5

Sakk Szuperliga-mérkőzés, 4. 
forduló. Ajka.

Eredmények (elöl a hazaiak): 
Szjugirov – Eljanov 0:1, Bánusz 
– Volokitin 0:1, Prohászka – Gle-
dura 0,5:0,5, Balog I. - Balogh 
Cs. 0,5:0,5, Neszterov – Kántor 
1:0, Neugebauer – Antal 0,5:0,5, 
Korpa – Márkus 0,5:0,5, Varga 
Z. - Medvegy (képünkön balról) 
0,5:0,5, Pásti – Palczert 1:0, Gaál 
Zs. - Gara A. 1:0.

A hazai sakkcsapat bombaerős 
összeállítással kezdhetett, a Kani-
zsa ennek ellenére az első két táb-
lán imponáló győzelmet aratott. 
A találkozó roppant szoros össze-
csapást hozott, hiszen a remik is 
nagy csatározásokat tartogattak. 
A dél-zalaiak az utolsó két táblán 
elszenvedett vereségüket sajnál-
hatják igazán. Bár az ajkaiakra 
érdemes a továbbra is listavezető 

kanizsaiaknak figyelniük, ugyan-
akkor a Paks beelőzte a Veszprém 
vármegyeieket a tabellán, jelen-
leg ők állnak a második helyen. A 
nagykanizsaiak számára a folyta-
tás az 5. forduló programján már-
cius 3-án, a Halis-könyvtárban 
következhet, akkor a Haladás VSE 
lesz az ellenfelük.

POLGÁR László
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Bad Ischl-Hallstatt
Ausztria sós tavainál 
2024. március 23.
Részvételi díj: 21.400 Ft/fő
Húsvéti shopping túra 
Stájerországban
Shopping City Seiersberg-Vulcano 
sonkamanufaktúra- Zotter csokigyár
Kihagyhatatlan kulináris élmény, 
stájer ízekkel fűszerezve…
2024. március 23.
Részvételi díj: 16.400 Ft/fő
WÖRTHI-TÓ CSODÁI
Minimundus- sétahajókázás a tavon 
- Velden am Wörthersee
2024. április 28., június 30.
Részvételi díj: 19.400 Ft/fő
SEMMERINGI ÉLMÉNYEK
2024. május 4., 11., 25. 
Részvételi díj: 24.400 Ft /fő
Hallstatt - Salzwelten/ sóbánya  
látogatás…
2024. május 12.
Részvételi díj: 20.400 Ft/ fő
Krippenstein-5 ujj kilátó - Hallstatt
2024. június 8.
Részvételi díj: 21.400 Ft/fő
A DACHSTEIN RÉGIÓ CSODÁI
2024. június 1.
Részvételi díj: 21.400 Ft/fő
SALZKAMMERGUT CSODÁI
2024. június 8.
ST WOLFGANG ÉS ST GILGEN  
SÉTAHAJÓVAL
mesés hegyek és tavak ölelésében…
Részvételi díj: 23.400 Ft/fő
AZ ALPOK VARÁZSLATOS TÁJAIN
ÚJ! DÉL-TIROL, DOLOMITOK
2024. június 20-23. (3éj)
2024. szeptember 12-15. (3éj)
Elhelyezés: Szálloda *** 
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 55.000 Ft/fő  
+ 350 €/fő
Zarándoklat MEDJUGORJE-ba
2024. április 18-21. (3 éj) 
Elhelyezés: Panzió
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 40.000 Ft  
+ 100 €/fő

BAK (12.22-01.20): A barátai tisztában vannak a nagylelkűségével, és ezt időnként ki is használják. Most azonban nem árt, ha megfékezi az adakozó kedvét, mert túl 
sokat akar az egyik ismerőse..
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KÉT EMLÉKVERSENYRŐL IS ÉREMMEL

A 68. Bocskai István Nemzet-
közi Ökölvívó Emlékversenyen, 
valamint az Énekes István Ifjúsá-
gi Ökölvívó Emlékversenyen is 
érmes helyezéssel bizonyítottak 
a Kanizsa Box Klub női bokszolói.

Szira Zsófia (jobbról) Debrecenben harmadik lett az ökölvívó tornán 

fotó: Polgár László

Gábor Erzsébet edző éppen az egyik időkérése alkal-
mával „taktikázik” a Vadmacskák játékosaival

HAT NAP, HÁROM MÉRKŐZÉS

A női amatőr kosárlabda NB I 
Zöld csoportjában a Kanizsai Vad-
macskák SE együttese a mezőny 
élcsoportjához tartozó ELTE Fortis 
csapatát fogadta a bajnokság 15. 
fordulójában. Ha néhány kiéle-
zett helyzetben a kanizsai fiatalok 
higgadtabb döntést hoznak, akár 
bravúr is kerekedhetett volna a 
kanizsai találkozón.

Kanizsai Vadmacskák SE (8.) – 

ELTE Fortis (3.) 53-61 (11-17, 16-
14, 8-14, 18-16)

Amatőr NB I Zöld csoport női 
kosárlabda-mérkőzés, 15. fordu-
ló. Nagykanizsa, 50 néző. Vezet-
te: Horváth A., Németh S.

Vadmacskák: Németh L. 8, Re-
zsek 4, Kiss Szabó 26, Szilágyi 13, 
Kékesi. Csere: Simon E., Bagonyi 
2, Csordás, Scheiber. Edző: Gábor 
Erzsébet.

Némi izgalom talán érezhető 
volt hazai oldalon, hiszen jó né-
hány hét után bizonyíthattak a 
kanizsaiak felnőtt NB-s mérkő-
zésen, ráadásul a harmadik he-
lyen álló fővárosiak látogattak a 
Cserháti-sportcsarnokba. Az elő-
jelekhez képest a hazaiak nem 
engedték ellépni ellenfelüket, 
a koncentráció megfelelő foka 
azt is jelentette, hogy a második 
negyedet sikerült is nyerniük Kiss 
Szabó Eszteréknek. A kérdés on-
nantól már inkább az volt, hogy 
a budapestiek idővel felőrlik-e, 
ha nem is olyan gyorsan, de biz-
tosan a házigazdák ellenállását. 
A kérdés inkább úgy módosult, 
hogy a meccs végéhez közeledve 
a mérkőzés bűvös hatpontos kü-
lönbségén „átlendülve” közelebb 
tud-e kerülni riválisához a KVSE. 
Nos, ez a ki-ki helyzetekben nem 
sikerült, így a vendégek győztek, 
a Vadmacskák pedig szerdán már 
a listavezető Törökbálint otthoná-
ban mérkőznek, hogy szombaton 
15 órától Gábor Erzsébet tanítvá-
nyai újra Kanizsán szerepeljenek 
- akkor a PINKK Pécs együttesét 
látják vendégül.

POLGÁR László

A debreceni 68. Bocskai-em-
lékversenyen a nők +81 kg-os 
súlycsoportjában a KBK bok-
szolója, Szira Zsófia a dobogó 
harmadik fokára állhatott fel. A 
fővárosi ifjúsági Énekes-verse-

nyen a 70 kg-ban induló kanizsai 
Horváth Mirabella az első helyig 
jutott, a fiúknál Nagy Zeusz pedig 
60 kg-ban lett ötödik.

POLGÁR László



További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Mozgalmas időszakra számíthat. Ha a konfliktushelyzeteket diplomatikusan kikerüli, nem lesz oka semmi panaszra, és élvezni fogja a társasági  
eseményeket. Ha bálba hívják, ne utasítsa el a meghívást.
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06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az ál lator vos i  
kés zenlét  
telefons záma:

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

Nyitva: H-P-ig 8-16,

LICITFELHÍVÁS 
 

A Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. nyilvános licitet hirdet a nagykanizsai piacokon és vásárokon 
helyhasználati szerződéssel le nem kötött helyeire a 2024. március 03-tól 2024. december 31-ig terjedő 
időszakra. 
 
 
Heti vásár és használtcikk vásár a Kalmár u. 6. sz. alatti Csarnok üzletház földszintjének C és D 
szektorában, valamint a parkoló kijelölt területén 
Licitálási alapdíj:    
• parkoló:  24.000 Ft/árusítóhely 
• üzletház:    9.600 Ft/félasztal 

Jelentkezési határidő:  2024. március 03. 12:00-ig 
Az árverés ideje:   2024. március 03. 12:00 
 
A licitálási hirdetmények, a licitálható helyek listája és térképe a Csarnok Üzletház földszintjén található 
hirdetőtáblákon, valamint a Piacfelügyelet irodájában megtekinthető.  
 
Jelentkezés helye:   Nagykanizsa, Vásárcsarnok piacfelügyeletén 
Az árverések helye:   Nagykanizsa, Vásárcsarnok 1. em. Vagyongazdálkodási Zrt. irodája 
 
 

Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. 

, 
 

LICITFELHÍVÁS 
 

A Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. nyilvános licitet hirdet a nagykanizsai piacokon és vásárokon 
helyhasználati szerződéssel le nem kötött helyeire a 2024. március 01-től 2024. december 31-ig terjedő 
időszakra. 
 
Élelmiszerpiac a Kalmár u. 6. sz. alatti Csarnok Üzletház földszintjén 
Licitálási alapdíj:  36.000 Ft/félasztal 
Jelentkezési határidő:  2024. március 01. 12:00 óráig 
Az árverés ideje:   2024. március 01. 12:00  
 
A licitálási hirdetmények, a licitálható helyek listája és térképe a Csarnok Üzletház földszintjén található 
hirdetőtáblákon, valamint a Piacfelügyelet irodájában megtekinthető.  
 
Jelentkezés helye:  Nagykanizsa, Vásárcsarnok piacfelügyeletén 
Az árverések helye:  Nagykanizsa, Vásárcsarnok 1. em. Vagyongazdálkodási Zrt. irodája 
 
 

Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt. 
 
 



HALAK (02.20-03.20): Igaza lehet a szomszédjának, amikor azt mondja önnek, hogy túl szigorú önmagához. Hallgassa meg az intelmeit, lazítson, és ha úgy adódik, 
fogadja el az ismerősei önzetlen segítségét.

2024.02.21. 15REJTVÉNY

A 2024. február 7-i  
számunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

AZ IGAZSÁG A LEGJOBB FEGYVER, AMIT 
VALAHA IS EL TUDOK KÉPZELNI.

Kiadó iroda- és üzlethelyiségek

www.nkvg.hu

Részletekért keresse
fel honlapunkat,  
vagy hívja
elérhetőségünket:

30/153-7607

LÁTÁSELLENŐRZÉS
GLAUCOMA, 

SZÜRKEHÁLYOG-
SZŰRÉS

FEBRUÁR 29-IG
A SASHALMI 
OPTIKÁBAN.

EGYES 
MULTIFOKÁLIS LENCSÉK 

max. 

ENGEDMÉNNYEL! 40%

Nagykanizsa, Platán sor 1. 
Tel.: 93/310-644

SZÉPKÁRTYA, SZÉPKÁRTYA, 
EGÉSZSÉGPÉNZTÁR EGÉSZSÉGPÉNZTÁR 
ELFOGADÓHELY.ELFOGADÓHELY.



KANIZSAI KULTURÁLIS KÖZPONT
Március 18.  
Kotnyek időkapszula ’90-96 – 
Kotnyek István plakátkiállítása

Március 18.  
„SZÉP KIKELET” – a Farkas Ferenc 
Énekegyüttes koncertje

Március 19.  
A Nagykanizsai Szimfonikus 
Zenekar tavaszi koncertje

Március 21. 
Dennis Kelly: Árvák

Március 23.  
New Wave Sessions: kristoaf koncert

Március 24.  
„Mosolyra hangoló” – A Napsugár 
Együttes gyermekműsora

Március 28.  
Dés András Quartet – Unimportant 
Things lemezbemutató koncert

Április 2. 
Charlie koncert

Április 5. QJÚB – A 
kocka kibontása

16 KANIZSA ÚJSÁG GASZTRO

KOLBÁSZ, KUGLÓF ÉS FORGÁCSFÁNK

Ha tél van, ha nyár, a Bajcsai 
Nyugdíjas Klub tagjai öröm-
mel tesznek eleget a kihívá-
soknak. Legutóbb a zalakarosi 
kolbásztöltő versenyen szere-
peltek sikeresen. A Marczin 
Jenő és felesége, Gyöngyi, va-
lamint a Mikocsics György és 
felesége, Anikó által alkotott 
lelkes csapat munkáját II. he-
lyezéssel jutalmazta a zsűri. A 
recepteket szívesen osztották 
meg olvasóinkkal.

A KOLBÁSZ HOZZÁVALÓI:
Kb. 3-4 méter bél, 2 kg kolbász-
hús, hogyha száraz, akkor 60 dkg 
zsírszalonnát darálunk hozzá. 
Fűszerek: kb. 4 dkg őrölt piros-
paprika, 4 dkg bors, 1 dkg őrölt 
kömény, 1 kiskanál kristálycukor, 
1 dkg fokhagyma és ízlés szerint 
só.

ELKÉSZÍTÉSE:
A húst és a zsírszalonnát le-

daráljuk és megfűszerezzük. A 
fűszerezéssel óvatosan kell bán-
ni, folyamatosan kóstolgassuk, 
nehogy túlsózzuk vagy túlfűsze-
rezzük.

A töltésnél is vigyázni kell, ne 
legyen túl kemény a töltelék, 

mert a bél megrepedhet. A bélbe 
szorult levegőtől úgy szabadul-
hatunk meg, ha tűvel megbököd-
jük.

A megadott mennyiség csak 
körülbelüli adag, mindig a töltő 
szájízére van bízva.

A KIS KUGLÓFOK 
HOZZÁVALÓI:
12 dkg porcukor, 30 dkg tojás-
fehérje, (9-10 db) 12,5 dkg puha 
margarin, 12 dkg liszt, 1 teáska-
nál sütőpor, 12,5 dkg étcsokoládé.

ELKÉSZÍTÉSE:
A tojásfehérjét kemény habbá 

verjük, majd hozzákeverjük a 
porcukrot, a margarint, a lisztet, 
a sütőport, az apróra vágott vagy 
lereszelt étcsokoládét. Ez az alap-
tészta, melybe ízlés szerint tehe-
tünk bármilyen aszalt gyümöl-
csöt vagy fahéjjal ízesített reszelt 
almát. Végül a nyers tésztát kicsi 
szilikonos formákba nyomkodjuk 
és 170 fokos sütőben megsütjük. 
Ha kihűlt, kiborítjuk a formákból 
és meghintjük porcukorral. Kb. 

24 db kuglófunk lesz ebből az 
adagból.

A FORGÁCSFÁNK HOZZÁ-
VALÓI ÉS ELKÉSZÍTÉSE:

35 dkg liszt, 5 tojássárgája, 
csipet só, 1 kanál porcukor, kés-
hegynyi szódabikarbóna, annyi 
tejföl, hogy könnyen sodorható 
tésztát kapjunk és olaj a kisütés-
hez. A hozzávalókat összedolgoz-
zuk, lisztezett deszkán 2-3 mm 
vékonyra kinyújtjuk, rombuszok-
ra vágjuk, mindegyik közepé-
re csíkokat vágunk, és olajban 
aranybarnára kisütjük.

BAKONYI Erzsébet
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